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روابط عمومی دانشگاه

با عنایت به نقطه نظرات شـــــــما عزیزان در 

خصوص انعکاس مطلبی تحت عنوان«پرسش از 

شما،پاسخ از مسـئوولین» در ستونی از نشــریه 

خبري،با توجه به طرح تقاضاي فوق در جلسـه و 

استقبال و موافقت مســـئوولین دانشـــگاه طی 

صورتجلســـه شماره 64630/01/3/88 مورّخ 

88/10/9 ، از کلیه ي مخاطبان گرامی تقاضا می 

شود سئوالات خود را پیرامون مســــــــــائل 

آموزشی،پژوهشـی،اداري و مالی،حقوقی و ... از 

طریق پست الکترونیکی و یا به صورت حضـوري 

به دفتر نشــــــریه خبري اداره روابط عمومی 

دانشگاه ارسال نمایند.

منتظردریافت نظرات،پیشنهادات وانتقادات سازنده شما هستیم



با مروري بر تاریخ بشــري م یتوان دریافت که پژوهش و فناوري به منزله سنگ زیربناي توسعه و پیشــرفت جوامع است و درگذر زمان 

توجه جوامع انسانی به ویژه نخبگان و عالمان به این مقوله مهم از علل عمده تحول، تکامل و تکوین تمد نها و حیات بشر بوده است.

 ب یشک م یتوان گفت جوامعی که ب هموقع و با سرعت مناسب در مســـــــــیر رشد و بالندگی از این ارزش مهم و مفید بهره گرفت هاند به 

موفقی تهاي چش مگیر اساسی و قاب لاعتماد در بسیاري از حوز هها دس تیافت هاند.

رابطه پژوهش، فناوري و رســانه، رابط هاي دوســـویه اســـت. پژوهش، تحقیق و فناوري در حقیقت م یتواند باعث تقویت و کارآمدي 

ابزارهاي ارتباطی و تحول رسانه گردد و به مدد این اتفاق بلوغ جامعه ارتباطی در پی داشته باشد.

از طرفی رسانه م یتواند با محور قرار دادن امور پژوهشی و فناورانه و تقویت و همگانی کردن فرهنگ پژوهش و تحقیق به زمینه توسعه و 

پیشرفت جامعه در همه ابعاد کمک قاب لتوجهی نماید. رسان هها، در عموم یسازي و ایجاد باور به علم  نقش میانجی دارند.

شاخصـه بارز دنیاي کنونی که قرار گرفتن در مســیر دگرگون یهاي پرشتاب است داشتن دیدگا ههاي پژوهش محور و نگا ههاي فناورانه 

است، بنابراین بسـیاري از صاح بنظران و سیاس تگذاران به این نتیجه رسید هاند که براي بهبود شرایط اجتماعی، اقتصـادي و سیاسی باید 

این دیدگاه را در جامعه نهادینه کرد.

 یکی از را ههاي رسیدن به چنین جایگاهی رسانه است. ازآنجای یکه کلید دستیابی به موفقیت و پیشرفت در هر جامع هاي توجه به پژوهش 

و فناوري است رسان هها ن هتنها باید در قالب یک رویداد با بعد زمانی محدود به پژوهش و آثار آن بپردازند بلکه با توجه به اهمیت موضوع 

ابعاد آن و نتایج گسترده آن همواره در هر برهه از زمان آن را برجست هنمایی کنند.

پوشش فعالی تهاي پژوهشی و اطلا عرسانی ابعاد و ارز شهاي آن در سطوح مختلف و متفاوت جامعه باعث خواهد شد اهمیت این مقوله 

مهم در ابعاد عمومی آشکار و همگان در مفهوم عام و خواص در ابعاد تخصص با آگاهی و بینش بیشتري آن را موردتوجه قرار دهند.

یکی از مه مترین ابزارها و در دسترس ترین آ نها براي گسترش پژوهش و همگانی سازي آن، رسان هها م یباشند.

انتقال اطلاعات اولیه وظیفه یک رسانه در سطح جامعه است. یافت ههاي علمی که توسـط گرو ههاي خاص علمی به دسـت م یآیند، تنها از 

طریق همین ابزار است که به اطلاع عموم مردم م یرسند. رسان هها پژوهش را نزد جامعه به مفهومی قاب لدرك  براي تمامی اقشـــار جامعه 

تبدیل م یکنند.

امروزه رســان هها افق جدیدي را در رابطه باعرضــه اطلاعات، تولید و ترویج آن ارائه کرد هاند.با شــک لگیري فناور يهاي نوین ارتباطی، 

زیرساخ تها و بستر تولید علم و پژوهش و ترویج آن نیز تغییریافته است.

ب یشک وسایل ارتباطی جدید با گسـتردگی برد خود نقش مهمی در ساخت فرهنگ جمعی دارند.چگونگی این نقش، تابع نوع استفاده 

از آ نهاست، که مثبت یا منفی بودن عملکرد آ نها را مشـــــــخص م یسازد. و همین ساخت فرهنگ باعث م یشود اهمیت پژوهش نیز 

توسط رسانه فرهن گسازي شود.

اگر خواهان دستیابی به توسعه متوازن هستیم باید هم به رسان هها و هم به پژوهش توجه کنیم. در دنیاي تخصص و پیچیده کنونی، رسان هها 

با پالایش اطلاعات نقش بنیادي در رشد جامعه دارند. رسان هها چنانچه تمام توان خود را براي ترویج علم و پژوهش انجام دهند.
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گزیده بیانات مقام معظم رهبري: 
همه باید تلاش خود را براي تقویت اقتصاد کشور و تولید 

ملی مضــاعف کنند و مســـئولان نیز باید مراقب باشند تا 

فریب ظاهرسازي و زبان بازي دشمن را نخورند و دشمن 

خبیثی که از در بیرون شده است، از پنجره وارد نشود.

ملتی که به اسـتقبال خطر رفتن در راه خدا و شـهادت در 

راه او را، ســـعادت و یک موفقیت بزرگ می داند، هیچ 

نیرویی توانایی ایســـــتادگی در مقابل آن را ندارد و آن 

ملت همواره برنده است و پیش خواهد رفت.

اینکه ملت ایران در طول 40 سال گذشته در راه بسـیار پرُ 

خطـر و پـُـر زحمت خود در مقابل همه قدرتمندان ظالم 

ایستاد و آنها نتوانسـتند هیچ غلطی بکنند به دلیل اعتقاد به 

شهادت و این سرنوشت افتخارآمیز است. 

ـی با همان روحیه جوانان اول  امـروز جوان مؤمن و انقلابـ

انقلاب و روحیه شهیدان همت و خرازي و دیگر بزرگان 

به وسط میدان می آید و با احساس مسـئولیت و شجاعت 

همچون ستون انقلاب، در مقابل دشمن می ایســــتد و به 

اســتقبال شــهادت م یرود، و این معجزه نظام جمهوري 

اسلامی است که توانسته این روحیه فولادین را بازآفرینی 

کند و استمرار دهد.

ملت ایران قدردان شــهدا و خانواده هاي آنان اســت که 

نمونه هاي آن را در حضـــور پرشکوه مردم در تشـــییع 

شهداي مدافع حرم و دفاع از امنیت و مرزها شاهد بوده و 

هستیم. 

رخـی افــراد کج فهم و  ی ربط بـ رخلاف تحلیل هاي بـ بـ

دلبسـته به غرب، جمهوري اسلامی نیرومند و توانا است و 

این قدرت ب هواسطه معنویت و فکر و تلاش انســــــانهاي 

فداکار و ایمان جوانان و خانواده هاي شـــهدا ب هدســـت 

آمده است. 

اگر می خواهید چهره واقعی امریکا را بشناسید، به رئیس 

جمهور و دولتمردان کنونی امریکا بنگرید زیرا این افراد، 

چهره زشت و نفرت انگیز همیشگی دولتمردان امریکا را 

اکنون ب هصورت صریح و آشکار نمایان کرده اند. 

آمریکای یها در طول این ســــــالها، همواره به دنبال این 

بودند که همانند قبل از انقلاب بار دیگر بر ایران مسـلط شوند و همان شرایطی را که براي برخی کشــورهاي ضعیف 

منطقه ب هوجود آورده اند و آنها را گاو شیرده خود نامیده اند، براي ایران عزیز، بزرگ و پرافتخار نیز بوجود آورند اما 

به این هدف نرسیدند و از این به بعد هم قطعاً نخواهند رسید.
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معاون پژوهش و فناوري دانشــگاه شهید چمران اهواز از 

تدوین و تصــویب مأموری تهاي پژوهشــی 

دانشگاه در هفت محور خبر داد و گفت: این 

مأموری تها شامل مدیریت و مهار ریز گردها 

و حفاظت از محی طزیسـت توسعه و مدیریت 

جامع منابع آب در اسـتان ،توســعه پایدار در 

صنایع نفت، گاز و پتروشـیمی،تعلیم و تربیت 

آموزش عالی و سلامت جســـمانی، روانی و 

اجتماعی استان خوزستان،توسعه فناور يهاي 

متناسب و کارآفرینی و اقتصــاد دانش بنیان، 

تحقق شعار دام سالم غذاي سالم و انســان سالم در استان  �

خوزستان و ظرفی تسازي در زبان و فرهنگ در بســـــتر 

تنوع اقوام در استان خوزستان است.

دکتر علی حقیقی در نشـــســــت خبري هفته پژوهش و 

فناوري اسـتان خوزسـتان که در ســالن اجتماعات حوزه 

ریاست دانشــــگاه برگزار شد، اظهار کرد: داشتن برنامه 

راهبردي و مأموریت یکی از اهداف اصلی دانشگاه است 

که تدوین و تصـــویب گردیده و مقرر شد بر اساس این 

مأموری تها با دستگا ههاي اجرایی وارد تعامل شویم.

وي با اشاره به برگزاري هفته پژوهش و فناوري، تصـریح 

ـــراي آن  کـــرد: هدف از این رویداد که از ما هها قبل بـ

تدارك دیده م یشـود ترویج فرهنگ پژوهش و فناوري 

در کشــــــور و ارتقاء منزلت پژوهش و فناوري، معرفی 

توانمند يهاي پژوهشی فناوري و نوآوري کشور، تشویق 

و تقویت انگیزه بین اعضــــاي هیئ تعلمی دانشــــگاه و 

پژوهشگران و فناوران کشور و فراهم آوري زمینه ارتباط 

بیشتر صنعت و دانشگاه و حوزه پژوهش است.

معاون پژوهش و فناوري دانشــــــگاه شهید چمران اهواز 

درباره وضعیت پژوهشــی استان خوزستان بیان کرد: رشد 

شرک تهاي فناور و مراکز رشد، پار كهاي علم و فناوري 

و شــــــرک تهاي دانش بنیان، افزایش حجم قراردادهاي 

پژوهشی از سوي صنایع مختلف نشـان ههاي مثبتی است که 

نشان م یدهد تحولی در استان ر خداده است.

حقیقی، اضافه کرد: امر پژوهش بیشـتر از اینکه یک فعل 

باشـد یک فرهنگ و باور اســت؛ باید از کودکی روحیه 

پرسشــــگري را نهادینه کرد و در این صورت در درون 

دانشـــــگا هها این فرهنگ منجر به تولید علم و درنهایت 

کارآفرینی م یشود.

وي، افزود: خوزستان پس از تهران دومین استان در تولید 

ناخالص ملی به واسطه منابع عظیم انرژي و صنایع کلان و 

... است و با این جایگاه باید سهم بیشتري در پژوه شهاي 

کاربردي و رشد شرک تهاي فناور و خلاق داشته باشیم و 

این مسئله نیاز به برنام هریزي و سیاس تگذار يهاي دارد.

معاون پژوهش و فناوري دانشــــگاه شهید چمران اهواز، 

گفت: امســــــال ستاد برگزاري هفته پژوهش شامل سه 

دبیرخانه علمی(دانشگاه مادر استان)، دبیرخانه نمایشگاه و 

فن بازار(پارك علم و فناوري اســــــــــتان) و دبیرخانه 

اجرایی(سـازمان برنامه و بودجه اسـتان) م یباشـد؛ شــعار 

امسال هفته پژوهش و فناوري بر این مسـئله الزام دارد که 

توسعه کشور تنها در سایه پژوه شهاي کاربردي و دانش 

بنیان تحقق م ییابد و بر این اساس دانشــــــگا هها و مرکز 

علمی از ی کســو و ســازما نها و دســتگا ههاي حامی و 

مشــــــتري پژوهش از سوي دیگر باید تعامل چند سویه 

داشته باشند.

حقیقی، در بخش دیگري از صــــحب تهاي خود درباره 

برگزاري هفته پژوهش تصـــــریح کرد: این هفته از روز 

شنبه 24 تا 28 آذرماه برگزار م یشـود؛ شـنبه 24 آذرماه با 

نام پژوهش، فناوري، مدرسه و دانشــگاه است که در این 

روز برنامه دانشــــــگاه با درهاي باز برگزار 

م یشود تمامی اقشـار م یتوانند از بخ شهاي 

مختلف دانشگاه بازدید داشته باشند.

وي افزود: 25 آذرماه با نام پژوهش، فناوري 

و رســــــانه، 26 آذرماه پژوهش، فناوري و 

چال شهاي ملــــی، 27 آذرماه پــــژوهش، 

فناوري و علوم انســـــانی و هنر، 28 آذرماه 

پژوهش، فناوري و مسـئولی تهاي اجتماعی  �

و پـــژوهش،فناوري و تعاملات بی نالمللـــی 

نا مگذاري شده است.

معاون پژوهش و فناوري دانشــــگاه شهید چمران اهواز، 

اظهار کرد: همچنین مراســـــــم اختتامیه هفته پژوهش و 

فناوري چهارشـنبه 5 د يماه سـاعت 14 در سـالن شــهید 

هاشمی استانداري خوزستان برگزار م یگردد. نمایشـگاه 

هفته پژوهش و فناوري نیز از شــــنبه 10 تا 13 آذرماه در 

محل نمایشگاه بی نالمللی اهواز و با حضـور دانشـگا هها و 

سازما نها برپا م یشود. این نمایشـگاه صبح از ساعت 9 تا 

12 ظهر و 16 تا 20 برگزار م یگردد و تمامـی گـرو ههاي 

دان شآموزشی و دانشــجویی م یتوانند از این نمایشــگاه 

بازدید داشته باشند؛ افتتاح نمایشـگاه نیز امروز 10 آذرماه 

با حضور استاندار خوزستان همراه خواهد بود.

حقیقی در ادامه درباره طر حهاي پژوهشی دانشـگاه شهید 

،  srp چمران اهواز، بیان کرد: ســــاخت پم پهاي

طراحی و سـاخت پکیج نیروگا ههاي برق آبی کوچک، 

قرارداد ساخت قفل کشــت یرانی و رسوب زدایی، پایش 

بهر هوري سازما نها، دستگا ههاي اجرایی و آموزش عالی 

استان و ... ازجمله پروژ ههایی است.

وي، افزود: تلاش داریم دانشــــگاه شهید چمران اهواز به 

عنوان دانشـگاه مادر در بخش مأموریت گرایی پی شقدم 

باشد. اگر بخواهیم بودجه پژوهشی دانشـگاه و دستگا هها 

را داشته باشیم باید در این مسیر حرکت کنیم.

معاون پژوهش و فناوري دانشــــگاه شهید چمران اهواز، 

در نشست خبري هفته پژوهش و فناوري استان عنوان شد؛

دکتر حقیقی: تدوین و تصویب مأموری تهاي پژوهشی براي دانشگاه شهید چمران اهواز 
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تصــــریح کرد: در بخش مجلات علمی سه مجله با رتبه 

 isi بی نالمللی کســــــــب کرد هایم که دو مجله نمایه

شد هاند؛ تأسیس پژوهشـــــــکده سیاس تگذاري توسعه 

پایدار و امور زیـــربنایـــی با همکاري دبیـــرخانه مجمع 

تشخیص مصلحت نظام از دیگر اقدامات انجا مشده است 

که مقرر شد این پژوهشــــکده در سیاس تگذاري استان 

فعالیت داشته باشد.

حقیقی، بیان کرد: همچنین پژوهشــــــــــکده میادین و 

تجهیزات نفت، گاز و پتروشیمی نیز در دانشـــــــــــگاه 

را هاندازي شد تا تجربیاتی که در این حوزه در دانشـــگاه 

ب هدســــ تآمده به علم تبدیل شــــود و مراکز تحقیقاتی 

حفاري، پم پهاي سرچاهی، گازرسانی و زمی نشـناسـی 

نفت در آن تجمیع شده است.

گفتنی است این نشـسـت با حضـور دکتر مختاري رئیس 

پارك علم و فناوري اســـــتان، مهدي مکارمی مدیرکل 

برنام هریزي، نوسازي و تحول اداري استانداري خوزستان 

و قاســم صــنگوري ســـواري مدیر آموزش و پژوهش 

سازمان مدیریت و برنام هریزي استان برگزار شد.

نشــســـت هفته پژوهش و فناوري استان خوزستان در 

سالن اجتماعات حوزه ریاست دانشـگاه شهید چمران 

اهواز، برگزار شد.

در این نشـسـت دکتر بابک مختاري رئیس پارك علم 

و فناوري استان خوزستان بیان کرد: از سال 88 باهدف 

ارتباط بیشتر مردم با دانشـگا هها و فعالی تهاي علمی و 

پژوهشی نمایشگا ههاي پژوهشـی به خارج از دانشـگاه 

منتقل شد و از سال 92 در محل نمایشــــگاه بی نالمللی 

استان به صورت رویداد تقویم دارد در حال برگزاري 

است.

وي افزود: از سال 92 نیز فن بازار اسـتان همزمان با این 

نمایشـگاه برگزار م یشود که امسـال ششـمین فن بازار 

استان را از امروز تا س هشنبه 13 آذرماه خواهیم داشت.

رئیس پارك علم و فناوري استان خوزستان، تصــریح 

کرد: در نمایشـــــگاه امســـــال 20 دستگاه اجرایی و 

دانشگاه و بیش از 30 شرکت ف نآور حضور دارند.

مختاري، تصــــریح کرد: همچنین مرکز افکار سنجی 

جهاد دانشــــگاهی نظرسنجی از نمایشــــگاه را انجام 

م یدهد ؛ سال قبل بر اسـاس نظرسـنجی میزان اسـتقبال 

دانش آموزان و کودکان کمتــــــــر بود که دلیل آن 

ه مزمان ایام برگزاري نمایشگاه با پایان هفته م یباشد؛ 

امســـال با تدابیر انجا مشده کانون فرهنگی کودکان و 

نوجوانان نیز برنام ههایی را در نمایشـــــــــگاه برگزار 

م یکند.

وي، اضافه کرد: هدف این است که تمامی اقشـــار به 

خصــوص کودکان از ابتدا با مباحث علمی و پژوهش 

آشنا شوند و براي این مســــــــــئله برنام ههاي در نظر 

گرفت هشده است.از سوي جهاد دانشـگاهی نیز مسـابقه 

دفاع س هدقیق هاي از پایا ننامه برگزار م یشود.

قاسم صنگوري سـواري مدیر امور آموزش و پژوهش 

سـازمان مدیریت و برنام هریزي اســتان خوزســتان نیز 

بیان کرد: این ســــازمان بخش اجرایی کار را بر عهده 

دارد و با همفکري تلاش شد برنام ههاي مفیدي برگزار 

گردد.

وي، افزود: هفته پژوهش و فناوري همزمان در ســـــه 

شهرستان دزفول، بهبهان و خرمشـهر برگزار م یگردد 

و دستاوردهاي شاخص در نمایشگاه ارائه م یشود.

مدیر امور آموزش و پژوهش ســـــــازمان مدیریت و 

برنام هریزي استان خوزستان ، اظهار کرد: در سـا لهاي 

گذشـــــــته توزیع اعتبارات پژوه شهاي کاربردي و 

نظارت بر آ نها خارج از حوزه دســـترســـی مدیرتی 

استان بود و تمامی این مسـائل در سطح ملی رخ م یداد 

و استان هیچ نظارت و مدیرتی نداشت؛ با پیگیر يهاي 

لازم در کارگروه پژوهش و فناوري استان در راسـتاي 

ماده 56 الحاق موادي به قانون تنظیم بخشی از مقررات 

مالی دولت و دســـــتورالعمل آن، یک درصــــــد از 

اعتبارات پژوهشی را که یک درصد هزین ههاي جاري 

است در اختیار استان قرار داد هشده است.

صنگوري سواري، گفت: در راستاي بند ه تبصــــره 9 

قانون بودجه ســـال 97 یک درصــــد اعتبارات هزینه 

دستگا هها به صـورت متمرکز توسـط سـازمان برنامه و 

بودجه اســـتان توزیع شـــد و دســــتگا ههاي اجرایی 

نم یتوانستند هزینه یا پروژ هاي را مصوب کنند.

وي، بیان کرد: سـازمان برنامه و بودجه تمامی نیازهاي 

دسـتگا ههاي اجرایی اسـتان را دریافت کرده و پس از 

تصـــویب در کارگروه و شوراي برنام هریزي استان و 

مصــوب شدن مراحل قانونی را براي دریافت کد طی 

کرده ست.

مهدي مکارمی مدیر برنام هریزي، نوســــازي و تحول  

اداري استانداري خوزستان نیز بیان کرد: هفته پژوهش 

بهان هاي است که اذهان را به این مسئله سوق دهیم.

وي افزود: معتقدیم که یکی از مســـئولی تهاي صنایع 

استان خصــــوصاً صنایع داراي آلاینده هزینه کردن و 

سرمای هگذاري در حوزه پژوهش و فناوري است و این 

دستگا هها در قبال پژوه شهاي بنیادي مســـــــئولیت 

اجتماعی دارند.

مدیر برنام هریزي، نوسازي و تحول  اداري اسـتانداري 

خوزســـــتان، ادامه داد: براي برگزاري هفته پژوهش 

وزیر کشـــــور نام هاي به استانداران ابلاغ کرد هاند که 

اســتاندار يها این هفته به صــورت ویژه دنبال کنند و 

اسـتاندار خوزسـتان نیز در این راسـتا را ارســال نامه به 

دســـتگا ههاي اجرایی خواســـت هاند این هفته به خوبی 

برگزار گردد.

نشست خبري هفته پژوهش و فناوري در دانشگاه برگزار شد
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استاندار خوزستان گفت: تمامی صنایع ملزم هســتند 

در امر پژوهش با دانشگا ههاي استان همکاري لازم را 

داشته باشند.

دکتر غلامرضا شریعتی در حاشیه نمایشــگاه دستاوردهاي 

پژوهشی و فناوري و ششـمین فن بازار استان خوزستان که 

در نمایشـــــــــــگاه بی نالمللی اهواز آغاز به کارکرد در 

گف توگو با خبرنگار روابط عمومی دانشگاه، اظهار کرد: 

نـعت در کنار یکدیگر معنی پیدا م یکنند و در  علم و صـــ

تمامی زمین هها ریشه صنعت در علم است.

وي افزود: اقدامات خوبی از سوي دانشـگا ههاي استان در 

حوزه پژوهش صورت گرفته و امیدوارکننده است.

تـان بابیان اینکه نتیجه نمایان شــــدن  تـاندار خوزســـ اســـ

برنام هریز يهاي صورت گرفته در استان و کشـــــــور در 

عملکرد پژوهشی دانشجویان و دانشگا هها خوشایند است، 

تصــریح کرد: تمام تلاش خود را خواهیم داشت تا دانش 

آموزان و دانشـجویان محقق و پژوهشــگر استان، حرکت 

روب هجلو داشته باشند.

وي در پاســـخ به این ســــؤال که چه برنام هاي براي قرار 

گرفتن دانشـگا ههاي استان به ویژه دانشــگاه شهید چمران 

اهواز در رده نســـل سوم دانشـــگا هها و حرکت به سمت 

کارآفرینی دارید، اظهار کرد: تاکنون حمای تهایی خوبی 

از دانشـــگا هها و دانشــــجویان صورت گرفته و امکانات 

موردنیاز پژوهش در اختیار آ نها قرار داد هشده است و این 

روند ادامه خواهد داشت.

تـند  استاندار خوزستان تأکید کرد: تمامی صنایع ملزم هســ

در امر پژوهش با دانشــــــگا ههاي استان همکاري لازم را 

نـایع نفت و فولاد اقدامات  تـا ص داشته باشند که در این راس

مناسب و قاب لتوجهی داشت هاند.

گفتنی است نمایشـگاه هفته پژوهش و فناوري و ششـمین 

فن بازار استان خوزستان روز گذشته با حضور 20 سازمان 

و دانشـگاه و همچنین 30 شرکت فناور آغاز به کارکرد و 

بـ حها از ســاعت 9 تا  علاق همندان می توانند تا 13 آذرماه ص

12 و همچنین از ساعت 16 تا 20 از این نمایشـــگاه دیدار 

کنند.

استاندار خوزستان تأکید کرد:

لزوم همکاري تمامی صنایع خوزستان با دانشگا ههاي استان در زمینه پژوهش

امید حاجتی رئیس ســــازمان برنامه و بودجه اســــتان 

خوزستان با حضــور در غرفه دستاوردهاي پژوهشــی 

دانشــــگاه شهید چمران اهواز در جریان روند ساخت 

سیســـتم شبی هساز کنترل فوران چا ههاي نفت و گاز در 

دانشگاه قرار گرفت.

امیدحاجتـی در گف توگویـی کوتاه با 

خبرنگار روابط عمومی دانشـــگاه بیان 

کرد: خوشـــــــــــبختانه روند اجراي 

پروژ ههاي پژوهشــی در دانشــگا هها و 

مراکز آموزشی استان مطلوب  اسـت و 

این مسـئله م یتواند در حل بســیاري از 

مشـکلات استان بالأخص در حوز ههاي 

زیس تمحیطی و صنعتی مؤثر باشد.

وي در بخش دیگري از صـــحب تهاي 

خود از روند ساخت سیستم شبیه ساز کنترل فوران چاه 

هاي نفت و گاز در دانشــگاه شهید چمران اهواز اظهار 

رضایت کرد و گفت: این دانشـــــــــگاه ظرفیت هاي 

بســــــــیاري دارد که باید از آن براي کمک به حوزه 

صنعت استان بهره برد.

گفتنی اســت شــبی هســـازهاي حفاري دســـتگا ههاي 

پیشـــــرفت هاي هســــــتند که براي آموزش کارکنان، 

کارآموزان و دانشـــــــجویان صنعت حفاري استفاده 

م یشوند. تکنولوژي سـاخت این دسـتگا هها در دسـت 

تعداد معدودي شـرکت اسـت که در عمد هي آ نها نیز 

سهامداران اصلی آمریکایی هســـتند و درنتیجه امکان 

خرید آ نها توســــــط شــــــرک تهاي ایرانی مقدور 

نم یباشد. از طرفی با توجه به میزان خطرات بسیار بالاي 

انسانی، زیس تمحیطی و تخریب تجهیزات در صورت 

خطاي انســـانی حین فرآیند حفاري، آموزش با چنین 

دستگا ههایی ب هشدت ضروري م یباشد.

این دستگاه طی یک فرآیند پژوهشی س هساله به کمک 

اساتید و دانشجویان مقطع دکتراي دانشگاه 

شـهید چمران اهواز در همکاري با شـرکت 

ملــی حفاري ایــران در مــرکــز تحقیقات 

حفاري این دانشگاه ساخت هشده است.

لازم به ذکر است نمایشـگاه هفته پژوهش و 

فناوري استان خوزستان و همچنین ششمین  

فن بازار استان عصر روز گذشته 10 آذرماه 

با حضـور دکتر شریعتی استاندار خوزستان 

آغاز به کارکـرد و علاق همندان مـی توانند تا 

13 آذرماه ســـاعت 9 تا 12 ظهر و 16 تا 20 

عصر از این نمایشگاه دیدار کنند.

در نمایشــــــــگاه هفته پژوهش و فناوري خوزستان و 

ششمین فن بازار استان 20 سازمان و دانشگاه و همچنین 

30 شرکت فناور حضور دارند.

حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه استان در غرفه دستاوردهاي 

پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز 
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با حضور دکتر غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان 

و جمعی از مسئولان استانی نمایشـگاه دستاوردهاي 

پژوهشــی و فناوري و ششـــمین فن بازار استان در 

نمایشگاه بین المللی اهواز گشایش یافت. 

به گزارش روابط عمومی دانشــــگاه شهید چمران 

اهواز، این نمایشگاه با حضـور 20 دستگاه اجرایی و 

دانشــــگاه و همچنین 30 شرکت فن آور برپا شده 

است.     

با حضور استاندار خوزستان؛ 

نمایشگاه هفته پژوهش و فناوري استان گشایش یافت

رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز، بیان کرد: مأموریت 

گرایی و برقراري ارتباط دوســویه با صـــنعت در حوزه 

پژوهش و فناوري از اهداف مهم این دانشگاه است.

دکتر غلامحســــین خواجه در حاشیه افتتاح نمایشــــگاه 

دستاوردهاي پژوهش و فناوري و ششـمین نمایشـگاه فن 

بازار استان که در محل نمایشـگاه بی نالمللی اهواز برگزار 

شد در گف توگو با خبرنگار روابط عمومی دانشــــگاه، 

اظهار کرد: برنام ههایی که در حوز ههاي پژوهشـــــــی و 

تحقیقاتی تدوین م یشـــود زما نبر اســــت و نباید انتظار 

داشت به سرعت نتیج هبخش باشد.

وي افزود: تلاش شـده برنام ههایی که در حوزه پژوهش و 

فناوري براي دانشگاه ترسیم کرد هایم مأموریت گرا و در 

ارتباط مســتقیم با حوزه صنعت استان باشد تا بتوان ضمن 

معرفی توانایی هاي دانشگاه بخشـی از مشـکلات استان را 

از این طریق حل کرد.

رئیس دانشـــگاه شهید چمران اهواز در بخش دیگري از 

صحب تهاي خود درباره افزایش پژوهانه اعضـــــــــاي 

هیئ تعلمی، تصـریح کرد: توانســت هایم پژوهانه اعضــاي 

هیئ تعلمی در سال 96 را نســـــبت به سال قب ل از آن 50 

درصد افزایش دهیم که این مســئله منجر به بیشــتر شدن 

پروژ ههاي پژوهشی و کارهاي دانشجویی م یشود. 

خواجه، گفت: ارتباطات که در سـا لهاي اخیر با صـنعت 

نفت برقرارشـده ازجمله سـاخت پم پهاي srp  که 

جزو پروژ ههاي ملی و 10 قلم کالاي اساسی وزارت نفت 

است یک موفقیت براي دانشـــــگاه شهید چمران اهواز 

محســوب می شود که تاکنون دو دستگاه از این پم پها 

تحویل داد هشده و فعال است.

وي درباره سـاخت دســتگاه شــبی هســازي کنترل فوران 

چا ههاي نفت و گاز در مرکز تحقیقات حفاري دانشــگاه 

شهید چمران اهواز، اظهار کرد: این پروژه نیز با همکاري 

دانشگاه و شرکت ملی حفاري اجرایی شده است.

رئیس دانشـگاه شهید چمران اهواز، تصــریح کرد: نتایج 

کارهاي پژوهشــی انجا مشده در دانشــگاه شهید چمران 

اهواز نشان م یدهد توانسـت هایم در حوزه پژوهش در کنار 

امر آموزش موفق عمل کرده و بازگشــایی چندین مرکز 

تحقیقاتی در سا لهاي اخیر که تقاضا محور هســــــــتند 

نشا ندهنده این مسئله است.

گفتنی است نمایشـگاه دستاوردهاي پژوهش و فناوري و 

ششــــمین فن بازار استان روز گذشته آغاز به کارکرد و 

علاق همندان م یتوانند تا 13 آذرماه از این نمایشــگاه دیدار 

کنند.

این نمایشگاه با حضـور 20 سازمان و دانشـگاه و همچنین 

30 شرکت ف نآور برپاشده است. 

دکتر خواجه در حاشیه نمایشگاه دستاوردهاي پژوهش و فناوري بیان کرد؛

مأموریت گرایی در حوزه پژوهش از اهداف مهم دانشگاه است

معاون پژوهشـــــــی، فناوري و ارتباط با جامعه 

دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز 

گفت: توجه به بخش دامپزشـکی و ایجاد ارتباط 

پژوهشـــی در مشـــاغل مرتبط با این حوزه، می 

تواند توسـعه پایداري را براي اسـتان خوزســتان 

ایجاد کند.

پژوهشــــی و فناوري و ششــــمین فن بازار استان دکتر راضی جلالی در حاشیه نمایشــــــگاه دستاوردهاي 

خوزستان که در نمایشـــــگاه بی نالمللی اهواز برپا 

اســــــت در گف توگو با خبرنگار روابط عمومی 

دانشــــــگاه، اظهار کرد: پروژه هاي تقاضا محور 

کاربردي در دانشــکده دام پزشکی به دو صورت 

مورد حمایت دانشــگاه و یا مورد حمایت دستگاه 

معاون پژوهشی دانشکده دامپزشکی: 

ایجاد توسعه پایدار در استان با مورد توجه قراردادن طرح هاي پژوهشی در حوزه
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خارج از  دانشگاه انجام می شوند.

وي با بیان اینکه برخی از این پژوهش ها به صورت طرح 

ارتباط با اداره کل دامپرشکی استان و یا بخش خصوصی 

هستند، افزود: مخاطب ما در این دانشکده مردمی هسـتند 

که در ارتباط با اقتصـــــاد و در حوزه دامداري، پرورش 

آبزیان و راه اندازي مـرغ داري ها فعالیت دارند از این رو 

در دانشـــکده دام پزشکی دانشـــگاه شهید چمران اهواز 

سـعی شـده اسـت در این زمینه ها همواره پروژهش هاي 

نوینی ارائه شود.

راضی جلالی بیان کرد: دانشــکده دامپزشکی دانشـــگاه 

شهید چمران اهواز در حوزه پژوهشی داراي ظرفیت هاي 

بالایی است و با داشتن 62 عضـــو هیئت و برخورداري از 

22 آزمایشـگاه علمی، جزء سومین دانشـکده دامپزشکی 

کشور محسوب می شود.

معاون پژوهشی دانشـکده دامپزشکی دانشـگاه شهید 

چمران اهواز، تصــــــریح کرد: علی رغم تلاش هاي 

صورت گرفته از سوي دانشــــگاه، آنگونه که انتظار 

می رود صـــــــنایع مرتبط، حلقه ارتباطی خود با این 

دانشکده را ایجاد نکرده اند.

 وي ادامه داد: حرکت مثبتی  به ســمت ایجاد ارتباط بین 

صنعت و دانشــــکده دامپزشکی آغاز شده اما با توجه به 

ظرفیت هایی که این دانشـــــکده از آن برخوردار است، 

کافی نیست.

معاون پژوهشــی دانشــکده دامپزشکی دانشـــگاه شهید 

چمران اهواز تأکید کرد: با توجه به مســــتعد بودن استان 

خوزســـــتان در تمامی حوزه ها، اگر ارتباط مفقوده بین 

صنعت و دانشگاه به یک ارتباط واقعی تبدیل شود، چهره 

استان متحول خواهد شد.

راضــــی جلالی بیان کرد: یکی از مأمورریت هاي هفت 

گانه تعریف شده معاونت پژوهش و فن آوري دانشــگاه 

شهید چمران اهواز، تحقق شعار دام سـالم، غذاي سـالم و 

انسان سالم در استان خوزستان است.

وي این مأموریت را رسالت دانشکده دامپزشکی دانشـگاه 

شهید چمران اهواز عنوان کرد و گفت: دانشـــــــــــکده 

دامپزشکی براي تحقق این مأموریت از تمامی ظرفیت هاي 

خود استفاده خواهد کرد.

معاون پژوهشــی دانشــکده دامپزشکی دانشـــگاه شهید 

چمران اهواز گفت: خوزســـتان اولین اســـتان در حوزه 

ـی، پنجمین تولید  زیان و ماهـی هاي گــرمابـ پـرورش آبـ

کننده گوشــت ســفید ماکیان قطب پرورش بهداشـــتی 

گاومیش در کشـــور است و تنها نباید به جنبه هاي نفت، 

گاز و پتروشیمی این استان توجه داشت.

راضــی جلالی اظهار کرد: توجه به بخش دامپزشـــکی و 

ایجاد ارتباط پژوهشــــی در این زمینه ها می تواند توسعه 

پایداري را براي استان خوزستان ایجاد کند.

گفتنی است نمایشـــگاه دستاوردهاي پژوهش و فناوري 

خوزستان و ششمین فن بازار استان روز گذشته با حضـور 

دکتر شریعتی استاندار خوزستان آغاز به کار کرد و علاقه 

مندان می توانند تا 13 آذرماه از این نمایشگاه دیدن کنند.

در این نمایشــگاه 20 سازمان و دانشـــگاه و همچنین 30 

شرکت دانش بنیان حضور دارند.

در نمایشــــــــگاه دستاورهاي پژوهش و فناوري استان 

خوزستان دو قرارداد پژوهشــــی میان دانشــــگاه شهید 

چمران اهواز و شرکت فولاد اکسین استان امضاء شد.

این قرارداد ها در محل نمایشـــــــگاه بین الملل اهواز به 

امضاي دکتر حقیقی معاون پژوهش و فناوري دانشگاه و 

دکتر  رازانی معاونت برنامه ریزي و توسعه شرکت فولاد 

اکسین استان رسید.

این قراردادهاي پژوهشـــــــی شامل شبیه سازي فرآیند 

کوئینچ ورق در شرکت فولاد اکسین خوزستان به روش 

المان محدود و طراحی و ساخت نرم افزار شبیه ساز نتایج 

خواص مکانیکــــی ورق هاي فولادي در کوره عملیات 

حرارتی شرکت فولاد اکســــــین خوزستان با استفاده از 

شبکه هاي عصبی می باشد.

گفتنی است نمایشـــــــــگاه دستاوردهاي پژوهش و 

فناوري استان و ششـمین نمایشـگاه فن بازار خوزستان 

10 تا 13 آذرماه در محل نمایشـــگاه بین المللی اهواز 

برقرار می باشد.

در نمایشگاه دستاوردهاي پژوهش و فناوري استان انجام شد؛

امضاء دو قرارداد پژوهشی میان دانشگاه شهید چمران اهواز 

و شرکت فولاد اکسین خوزستان
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دکتر غلامحســین خواجه رئیس دانشــگاه شهید چمران 

اهواز و رئیس ستاد شاهد منطقه 10 کشور در نشست این 

سـتاد بابیان اینکه خدمت به یادگاران شـهدا و 

ایثارگــران از بــرنام ههاي ماندگار مدیــریت 

دانشــــــــگاه است، اظهار کرد: از مدیران و 

کارشــــناســــان  ادارات شــــاهد و ایثارگر 

دانشگا ههاي منطقه 10 کشور م یخواهیم که با 

جدیت و تلاش مسائل این دانشجویان را دنبال 

کرده و به نتیجه برسانند.

مدیرکل بنیاد شـهید و امور ایثار گران اســتان 

خوزستان نیز در این نشـــســــت که در سالن 

جلســـات حوزه ریاست دانشـــگاه برگزار شد وضعیت 

تحصـیلی و آموزشی دانشــجویان شاهد و ایثارگر را در 

سال تحصـــــیلی 96-97 مثبت ارزیابی کرد و آن را در 

قیاس با سال تحصــــــیلی 95-96 داراي پیشـــــــرفت 

قاب لتوجهی دانست.

در این جلسـه سید صدرالدین مرتضـوي مدیر اداره امور 

دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز و 

دبیر منطقه 10کشــــــــــــور اعلام کرد در سال گذشته 

دانشـــگا ههاي استان در جشــــنوار هي ملی استعدادهاي 

درخشـان کشــور مقا مهاي ارزنده را به دست آوردند و 

جزو رد ههاي  مناطق د هگانه  کشور قرار گرفتند.

دکتر حســـــین زاده معاون سیاسی، اجتماعی 

استان خوزستان نیز حمایت از دانشــــــجویان 

شــــــــــــاهد و ایثارگر را در اولویت کاري 

اسـتانداري و از سـیاسـ تهاي محوري اســتان 

دانست.

گفتنی است در این جلسـه مسـائل و برنام ههاي 

ستادهاي شاهد و ایثارگر  دانشــــــــــــگا هها 

موردبررسی قرار گرفت. دانشـــگا ههاي شهید 

چمران اهواز ، جند يشــــــاپور دزفول، علوم 

دریایی خرمشهر، کشـاورزي و منابع طبیعی رامین، خاتم 

انبیاء  بهبهان، دانشــــــــــگاه نفت و صنعتی هویزه جزو 

دانشگا ههاي منطقه 10 کشوري قرار دارند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد:

خدمت به یادگاران شهدا و ایثارگران از برنام ههاي ماندگار مدیریت دانشگاه است

دانشگاهیان شهید چمران اهواز امروز دوشنبه پنج آذرماه 

با حضور در اجتماع بزرگ هفته وحدت، در مسجد امام 

خمینی(ره) نماز ظهر و عصــر را به امامت آی تالله دکتر 

حیدري نماینده مردم اسـتان خوزســتان در مجلس 

خبرگان رهبري قرائت کردند.

آی تالله حیدري در این آیین با اشاره ب هروز بسیج و 

تقارن آن با هفته وحدت، ولادت نبی اکـرم(ص) و 

ولادت امام جعفر صــادق(ع) بیان کرد: ب یشـــک 

خوانده و شنید هاید که همزمان با ولادت پیامبر اکرم 

چندین اتفاق خاص رو يداده و به آ نها حوادثـــی 

گفته م یشود که دل و وجدان انســا نها را به سوي 

ظهور اسلام جذب م یکند.

وي بیان کرد: درباره وحدت همه ما این مســـــــــئله را 

م یدانیم که از اهمیت بســــیاري برخوردار است؛ آیات 

قرآنی بر این مســئله تأکید دارد و تاکنون هرچه پیروزي 

ب هدس تآمده به برکت وحدت بوده و اگر مشــــکلی در 

دنیاي اسلام وجود دارد به واسـطه اختلالاتی اسـت که در 

وحدت رخ نموده است.

نماینده مردم اســــتان خوزســــتان در مجلس خبرگان 

 ـههاي برونی و  رهبري، اظهار کرد: این اختلالات ریشــــ

درونی دارد که عوامل درونی اســـاس کار اســــت که 

م یتوان به دو دسته هواپرستی مانند حفظ مقام و ریاسـت 

 ـهاي تقسـیم  و ... و نوع دیگر عوامل، جنبه فکري و اندیش

کرد.

آی تالله حیدري، تصــــریح کرد: مقام معظم رهبري از 

جریانی که در دنیاي تســــــنن مانع وحدت است تحت 

عنوان تسـنن امریکایی نام م یبرند؛ مصــداق ظاهري آن 

نیز وهابیت م یباشد. جریانی فکري در دنیاي شـیعه 

وجود دارد که کاملاً مخالف با وحدت اســـــت و 

عملکرد آ نها زمینه را براي تفرقه فراهم م یکند که 

مقام معظم رهبري از آن به نام تشـــــــیع لندنی نام 

م یبـرد. مـردم باید در کنار حوز هها قـرار گیـرند و 

نسبت به جامعه ب یتفاوت نباشند.

وي گفت: همه صـــنوف و تفکرات ســـیاســــی 

م یتوانند مشـمول عنوان بسـیج باشند و منحصــر به 

کشــــــــــور ایران هم نم یشود و خوشبختانه ایده امام 

خمینی(ه) که هسـت ههاي بسـیجی باید در تمام دنیا شکل 

گیرد انجا مشده است.

گفتنی است در این آیین جمعی از مسـئولان، کارکنان و 

دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز حضور داشتند.

اجتماع بزرگ دانشگاهیان شهید چمران اهواز به مناسبت هفته وحدت
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نشــســت کمیته راهبردي طرح کلان توسعه فناور يهاي 

ژئوشیمیایی اکتشــــــافی با تأکید بر ژیوشیمی سطحی و 

زیرسطحی در ناحیه دشت آبادان با حضــــــــــور دکتر 

غلامحسـین خواجه رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز و 

مدیران شرکت ملی نفت ایران در سالن جلســـات حوزه 

ریاست دانشگاه، برگزار شد.

در ابتداي این نشـسـت سید صالح هندي مدیر اکتشـافات 

شـرکت ملی نفت ایران به ارائه گزارشــی از روند اجراي 

این طرح پرداخت و گفت: خوشـبختانه از اجراي کار در 

دانشگاه رضایت کامل داریم.

وي افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز م یتواند با توجه به 

ظرفی تهاي علمی استادان این دانشــــــــــگاه در حوزه 

ژئوشیمی موفق عمل کند.

در ادامه دکتر علیزاده عضـــــو هیئ تعلمی دانشـــــکده 

مهندسی علوم زمین دانشگاه شهید چمران اهواز نیز اظهار 

کرد: طرح توسعه فناور يهاي ژئوشیمیایی اکتشـــــافی با 

تأکید بر ژیوشیمی سطحی و زیرسـطحی در ناحیه دشـت 

آبادان اسفندماه سال قبل با کارفرمایی شرکت نفت امضـا 

شد و اردیبهشت امسال کار آن آغاز گردید.

وي افزود: دانشـــگاه شهید چمران اهواز یکی از قط بهاي 

مهم مطالعات ژئوشیمی در کشــور است و ب یشک با توان 

علمی استادان این دانشگاه این طرح به خوبی انجام م یشود.

در این نشست که با حضور مسئولان ، اعضاي هیئ تعلمی 

دانشـــــگاه شهید چمران اهواز و شرکت ملی نفت ایران 

برگزار شـد موضــوعات مرتبط با این طرح موردبحث و 

بررسی قرار گرفت.

گفتنی است سال گذشته قراردادهاي پژوهشـــی شرکت 

ملی نفت ایران باهدف توســعه زیرســاخ تهاي علمی و 

فناوري در کشف منابع هیدروکربوري، میان این شرکت 

و پنج دانشگاه منتخب کشور امضا شد که طرح پژوهشی 

دانشــگاه شهید چمران اهواز نیز «توسعه فناور يهاي نوین 

ژئوشیمیایی اکتشــــــافی با تأکید بر ژئوشیمی سطحی و 

زیرســطحی در ناحیه دشــت آبادان» اســت. مدت زمان 

اجراي هر یک از این قراردادها 10 سال م یباشد.

در دانشگاه برگزار شد؛

نشست کمیته راهبردي طرح توسعه فناور يهاي ژئوشیمیایی اکتشـافی 

با تأکید بر ژیوشیمی سطحی و زیرسطحی در ناحیه دشت آبادان

محفل فرهنگی با عنوان «در حلقه گل و ملُ» با حضـــور 

استاد تقی پورنامداریان شاعر، منتقد و پژوهشـگر 

برجســت هي زبان و ادبیات فارسی در تالار قیصــر 

امین پور دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشـگاه 

شهید چمران اهواز برگزار شد.

در این محفل ادبی که با حضـــور جمع زیادي از 

اعضـــــــاي هیات علمی و استادان گروه زبان و 

ادبیات دانشگاه و دیگر دانشگاه ها، دانشجویان و 

کارکنان علاق همند به حوزه ادبیات عرفانی برگزار 

شد، دکتر پورنامداریان در خصوص «زبان تجربه 

هاي روحانی در داسـتان هاي رمزي سـهروردي و شــعر 

معاصر» سخن گفت.

ی، دکتـر منوچهـر  زرگ ادبـ در ابتداي این گردهمآیی بـ

جوکار عضـو هیات علمی گروه زبان و ادبیات فارسی و 

رییس دانشــکده ادبیات و علوم انســانی دانشــگاه شهید 

رنامه، به  چمـران با خیـر مقدم به مهمانان و مدعوین این بـ

بیان برخی ویژگی هاي فردي اســــتاد تقی پورنامداریان 

رگـزاري کلاس هاي  پرداخت و گفت: نظم در بـ

درس، دقت در کار آموزش، فـروتنــی ذاتــی و 

حافظه بســـیار قوي در به خاطرسپاري متون نثر و 

نظم فارســـی برخی از ویژگی هاي این اســــتاد 

فرزانه است.

رییس دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه با 

اشاره به چکید هاي از پیشــینه علمی و تحقیقاتی 

دکتــــر پورنامداریان اظهار کــــرد: دکتـــــر 

پورنامداریان از بدو تاسیس موسسه علوم انسانی 

در این مرکز حضـور داشته و خود از بنیا نگذاران آن به 

شــــمار می آید که هم در آنجا درس خوانده و هم در 

با موضوع ادبیات عرفانی برگزار شد:

دیدار و گف توگو با استاد پورنامداریان در دانشگاه شهید چمران اهواز
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حال حاضر در همان مرکز مشـــــــغول به تدریس می 

باشند. 

دکتر منوچهر جوکار ادامه داد: این استاد برجســـــــته 

تاکنون مشـاوره و راهنمایی حدود سیصـد پایا ننامه در 

مقطع تحصـــــیلات تکمیلی را بر عهده داشته و بیش از 

دویست مقاله از ایشان به چاپ رسیده است. 

وي افزود: از جمله مهار تهاي اســـــتاد پورنامداریان، 

تصــحیح متون خطی ادبیات فارسی و تســـلط ب یمانند 

ایشـان به اشعار و سیر فکري و سلوك عرفانی شاعرانی 

ه مچون حافظ، عطار، سهروردي و مولانا است. 

بنا به این گـزارش، در ادامه دکتـر تقــی پورنامداریان با 

تشــریح عنوان سخنرانی این محفل فرهنگی و ادبی در 

خصـــــوص «زبان تجربه هاي روحانی در داستان هاي 

رمزي ســهروردي و شــعر معاصــر» اظهار کرد: طبیعتاً 

شـــرح هریک از معانی نهفته شـــده در موضـــوع این 

سخنرانی نیاز به نشـســ تهاي طولانی دارد ولی در حد 

این محفل کوتاه به اشاراتی از مفاهیم عرفانی شـعرهاي 

غنایی پرداخته خواهد شد.

وي با بیان اینکه تجارب بشــــــر در سه دست هي فردي، 

عمومی و روحانی قرار می گیرد، بیان کرد: تجربه هاي 

فردي و عمومی انسـان هر دو در عالم عینیت و ماده و به 

عبارت دیگر در حالت آگاهی و هوشیاري حاصـل می 

شود، در حالی که کســــب تجارب عرفانی و روحانی 

مسـتلزم سفر به عالم ناآگاهی و تعطیلی حواس پنجگانه 

است، از این روست که درك حواس روحانی و شـرح 

آن، با کلمات مطابق امکا نپذیر نیســــت، بلکه نیازمند 

تأویل و تعبیر و شرح با کلمات متشابه است. 

اسـتاد پورنامداریان با اشـاره به اینکه دو موضـوع علم و 

عرفان با یکدیگر تفاوت ماهوي دارند تصــــریح کرد: 

ابزار ادراك علم، حواس پنجگانه بشـر است، در حالی 

که ابزار ادراك معرفت و تجربه هاي روحانی، بصیرت 

و ناهشیاري است. بنابراین شرط رسیدن به حس عرفانی 

و کسب معرفت، بسته شدن تمام حواس ظاهري است.

وي با اشاره به آثار عین القضــــــات همدانی، مولوي، 

سـهروردي و عطار که همگی در حوزه ادبیات عرفانی 

هســــتند، تاکید کرد: تمامی این ادیبان دربیان تجارب 

عرفانی خود یک حرف مشـــترك و واحد دارند، تنها 

زبان بیان آنان با یکدیگر متفاوت است.

دکتر تقی پورنامداریان در ادامه به تقســـــــیمات شعر 

فارسـی و قالب هاي آن اشـاره کرد و گفت: در اشــعار 

عرفانی، معنا غلبه ندارد بلکه آن روح عرفانی بر فضـاي 

شـعر حاکم اسـت و به دیگر بیان، اشــعار عرفانی معنازا 

هستند نه معنادار.

بنا به این گزارش، در پایان سخنرانی این نویسنده، شاعر 

و پژوهشــــــگر زبان و ادبیات فارسی، پرسش و پاسخ 

حاضـران از اســتاد پورنامداریان و ســپس تقدیر از این 

استاد فرزانه انجام شد. 

گفتنی اسـت، محفل فرهنگی «در حلق هي گل و ملُ» از 

سوي معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشـــــــگاه شهید 

چمران اهواز و دفتر ســـیاســـ تگذاري و برنام هریزي 

فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم و با همکاري معاونت 

پژوهش فناوري و ارتباط با جامع هي دانشکد هي ادبیات 

و علوم انسانی و انجمن علمی دانشجویی زبان و ادبیات 

فارسی دانشگاه برگزار شد. 

با کمک دانشگاهیان شهید چمران اهواز دو باب مدرسه 

در شهر سرپل ذهاب  استان کرمانشاه که سال گذشته به 

دلیل وقوع حادثه زلزله دچار خســـــــــارات شده بود، 

بازسازي و نوسازي شد. 

پس از تشـکیل ستاد هماهنگی ساخت مدرسه در مناطق 

زلزل هزده استان کرمانشــاه در اردیبهشـــت امســـال در 

دانشــگاه و پس از فراخوان عمومی براي کمک تمامی 

اقشــــار مختلف دانشــــگاهی بیش از 25 میلیون تومان 

جم عآوري شد که پس از هماهنگی با سازمان نوسـازي 

مدارس استان کرمانشـاه و انجمن خیرین مدرس هساز این 

استان، این مبلغ به منظور بازسـازي دو باب مدرسـه به نام 

شهید ایرج رستمی و مدرسه معلم در شهر سـرپل ذهاب 

که به علت زلزله دچار تخریب و آســی بدیدگی شــده 

بودند هزینه گردید.

 در پی این اقدام مدیرکل آموزش و پرورش اســــــتان 

کرمانشـاه با ارسال تصـاویر فرایند بازسازي از همکاري 

دانشگاه شهید چمران اهواز تقدیر کرد.

مشارکت دانشگاه شهید چمران اهواز در بازسازي مدارس زلزل هزده استان کرمانشاه 

یـن خواجه رئیس دانشــگاه شهید  با حضـور دکتر غلامحس

تـم ویدئوکنفرانس و داوري مجازي در  چمران اهواز، سیس

دانشکده مهندسی علوم آب به بهر هبرداري رسید.

دکتر مهدي قمشــی رئیس دانشــکده مهندسی علوم آب 

درای نباره بیان کرد: این سیستم با بهر هگیري از یک دوربین 

متحرك پیشــرفته به همراه بلندگو و میکروفن قوي و خط 

اینترنت پرسرعت و همچنین ل پتاپ پیشـــــرفته و مانیتور 

شرایط حضـــــــور مجازي سخنران در همای شها و داور 

اـیر موارد را  خارجی در پایا ننام ههاي دوره دکتري و ســــ

فراهم نموده است.

تـم امکان استفاده از ظرفیت  وي افزود: باوجوداین سیســـــ

اساتید سراسر کشــور و خارج از کشــور بدون حضـــور 

بهر هبرداري از سیستم ویدئوکنفرانس و داوري مجازي در دانشکده مهندسی علوم آب
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اـت دفاع از پایا ننام هها فراهم گردیده  فیزیکی در جلســـــ

است.

رئیس دانشکده مهندسی علوم آب 

دانشــــــــگاه شهید چمران اهواز، 

تـم با  تصـریح کرد: وجود این سیسـ

اـفت بین استان  توجه به بعُد مســـــ

خوزستان و بعضــــی از استا نهاي 

کشـــور و همچنین لزوم استفاده از 

یـر  اساتید خارج از کشــور در مســ

بی نالمللی سازي دانشگاه م یتواند بسیار مفید واقع شود.

قمشــی افزود: علاوه بر این نکات حذف هزین ههاي رفت و 

برگشــت اساتید داور و عدم نگرانی از بابت شرایط جوي 

تـان که  در زمسـ

ممکن اســــت 

ر و  منجر به تأخیـ

روازها  یا ابطال پـ

به ســمت اهواز 

گردد، از مزایاي 

ـري از  بهــر هگیـ

این امکانات محسوب م یگردد.

همچنین در جلسـه شروع بهر هبرداري از این امکانات اعلام 

گردید که دانشـــکده مهندسی علوم آب آمادگی دارد تا 

اـیر  این امکانات را در صـــــــورت نیاز در اختیار ســـــــ

دانشکد ههاي دانشگاه قرار دهد. 

پیش از این نشــســت نیز با حضـــور دکتر خواجه رئیس 

دانشگاه شهید چمران اهواز و برخی از اعضاي هیئ تعلمی 

دانشــــــکده مهندسی علوم آب دکتر ناصري عضــــــو 

هیئ تعلمی این دانشــــکده گزارشی از برگزاري پنجمین 

همایش ملی مدیریت شبک ههاي آبیاري و زهکشــــــی و 

سومین کنگره ملی آبیاري و زهکشی ایران ارائه کرد.

نشـــســـت بررسی علل بی انگیزگی در جامعه از سوي 

کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشــــگاه شهید چمران 

اهواز در نمایشـگاه دستاوردهاي پژهش و فناوري استان 

خوزستان، برگزار شد.

در این نشـسـت که در سالن کنفرانس نمایشـگاه بین الملل 

برگزار گردید، دکتر سید علی مرعشـــــــی درباره سبک 

زندگی بی حاصـــــل در میان جوامع مختلف اظهار کرد: 

متاسفانه این مساله در سال هاي اخیر بیشتر مشاهده می شود؛ 

اـله  در اکثر مواقع فرد به کاري اعتیاد پیدا می کند و این مسـ

آسیب هاي روانی و اجتماعی را در پی خواهد داشت.

وي افزود: بســیاري از مردم در نمامی سنین بالاخص در 

سنین جوانی به این سـبک از زندگی مبتلا می شـوند و با 

کارهایی بیهوده روزگار می گذرانند که هیچ ســــودي 

ندارد. وبگردي یکی از این مشـــکلات است که امروزه 

ابتلا به آن بسیار زیاد شده است.

عضو  هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، تصـریح 

کرد: باید به جوانان بیاموزیم که ســـــــرگرمی با تفریح 

متفاوت اســت؛ در ســـرگرمی فرد به دنبال کارهاي بی 

فایده است اما در تفریح بی حاصلی وجود ندارد.

مرعشی اظهار کرد: تفریح شامل مسـافرت، ورزش، دید 

و بازدید و... می شــــود و این امور با ســـــرگرمی هاي 

روزمره متفاوت است.

وي با تاکید بر اینکه باید با کودکانمان همبازي شــویم، 

گفت: این کار سخت نیســـــت و موجب شادي در بین 

تمامی اعضاي خانواده می شود.

در پایان این نشــســت شرکت کنندگان به بیان سوالات 

خود درباره مسایل مطرح شده پرداختند.

گفتنی است نمایشــگاه دستاوردهاي پژوهش و فناوري 

استان و ششـــمین نمایشـــگاه فن بازار خوزستان از روز 

گذشته شنبه 10 آذرماه با حضـور دکتر شریعتی استاندار 

خوزستان کار خود را آغاز کرد و این نمایشـــگاه تا 13 

آذرماه از سـاعت 9 صــبح تا 12 ظهر و همچنین از 16 تا 

20 برقرار است.

در نمایشگاه دستاوردهاي پژوهش و فناوري استان برگزار شد؛

نشست بررسی علل بی انگیزگی در افراد و جامعه

قائم مقام معاونت هماهنگی امور اقتصادي و توسعه منابع 

استانداري خوزستان گفت: در حال حاضر مثلث دولت، 

صنعت و دانشـگاه ایجاده شده است و نســبت به گذشته 

شاهد پررنگ تر شدن ارتباط این سه بخش هسـتیم زیرا 

تحریم را یک فرصـــــت م یدانیم تا این ســــــه بخش 

همکاري بیشتري با یکدیگر داشته باشند.

دکتر یداله مهرعلیزاده در حاشیه نمایشگاه دستاوردهاي 

پژوهشـی و فناوري و ششــمین فن بازار استان خوزستان 

که در نمایشگاه بی نالمللی اهواز برپا است در گف توگو 

با خبرنگار روابط عمومی دانشــگاه، اظهار کرد: یکی از 

محورهاي اساسی که دولت در برنامه ششـــــم و ب هطور 

ویژه در بودجه سال 97 و 98 پی شبینی کرده، دانش بنیان 

در حاشیه نمایشگاه دستاوردهاي پژوهش و فناوري استان؛

دکتر مهرعلی زاده: تحریم ها فرصتی براي شکل گیري ارتباط بیشتر دولت، صنعت و دانشگاه است



13

آذر ماه 97-شماره 197اخبار دانشگاه

کردن اقتصاد کشور است.

وي افزود: همه به این باور رســــید هاند براي داشـــــتن 

عملکرد موفق در مقابل با تحری مها، داشتن اقتصــــاد پر 

رونق و خودکفایی اقتصادي، صنعتی و تولیدي مبتنی بر 

تقویت بخش علم و فناوري اســــــت به همین دلیل در 

حوزه اقتصاد مقاومتی پروژ ههایی را تعریف کرد هایم که 

عمده این پروژ هها با همکاري دانشــــــــگا هها و مراکز 

پژوهشـــی و تحقیقاتی کشــــور به مرحله اجرا خواهند 

رسید. 

مهرعلیزاده با بیان اینکه در ســـطح اســـتان خوزســـتان 

پروژ ههایی مربوط به اقتصــاد مقاومتی و مقابله با تحریم 

ها تعریف و دنبال شده است، تصریح کرد: در این بسـته 

که شامل 13 محور است، گروه ها و مراکز پژوهشــــی 

دانشـگا ههاي استان و دانشــگاه شهید چمران اهواز را به 

عنوان محور قرار داد هایم.

قائم مقام معاونت هماهنگی امور اقتصادي و توسعه منابع 

استانداري خوزستان ادامه داد: مشـــــــکلاتی در بخش 

ارتباط دانشـگاه، صنعت و دولت وجود دارد که بخشـی 

از آن قدیمی است اما در حال حاضـر به تحریم به عنوان 

یک فرصــت نگاه م یکنیم زیرا صـــنایع در خریدهاي 

محصـولات و کالاهاي  خارجی خود با محدودی تهایی 

مواجه شـده اند که این موضـوع موجب شـده به سـمت 

دانشگا هها و استفاده از ظرفیت آنها گرایش پیدا کنند.

مهرعلیزاده تأکید کرد:  لازمه این مسئله نیز این است که 

دانشـــــگا هها هم به صورت حرف هاي نیازهاي صنعت را 

برطرف کرده و در پروژ ههایی همچون رفع مشـــکلات 

قطع هســازي و فناوري که صــنعت در راســتاي کاهش 

صادرات به آن نیاز دارد شاهد ارائه پایا ننام ههاي ارشد و 

دکتري باشیم.

وي بیان کرد: در حال حاضــر مثلث دولت، صـــنعت و 

دانشـــگاه ایجاده شده است و نســــبت به گذشته شاهد 

پررنگ تر شدن ارتباط این سه بخش هستیم زیرا تحریم 

را یک فرصــــت م یدانیم تا این ســــه بخش همکاري 

بیشتري با یکدیگر داشته باشند.

قائم مقام معاونت هماهنگی امور اقتصادي و توسعه منابع 

استانداري خوزستان خاطرنشــــان کرد: وقتی به ارتباط 

دولت، دانشـــــگاه و صنعت اشاره می شود، باید به این 

نکته توجه کـــــــــرد ایجاد ارتباط  میان دولت، بخش 

خصـوصی، صنعت و فنی و حرف هاي نیز لازم است و فنی 

حرف هاي در حوزه هاي دانشـــــــــگاه فنی و حرف هاي و 

دانشـــگاه علمی و کاربردي باید برنامه و هماهنگ یهاي 

بیشتري باشد.

مهرعلیزاده تصــــــــریح کرد: نیاز است فنی و حرف هاي 

برنام ههاي درسی خود را بازنگري کند و دانشـگاه فنی و 

حرف هاي و علمی و کاربـردي بخش کاربـردي و عملـی 

خود را تقویت کنند زیرا دانشـــــگاه علمی و کاربردي 

عمدتا به ســـمت آموز شهاي نظري گرایش پیدا کرده 

اما لازم است براي داشتن سهم بیشـتر در بازار در دروس 

و برنام ههاي آموزشــــــــی براي عملیاتی محور کردن 

آموز شهاي دانشجویان به این سمت حرکت کند.

قائم مقام معاونت هماهنگی امور اقتصادي و توسعه منابع 

اســــــتانداري خوزســــــتان تأکید کرد: با ظرفیتی که 

ایجادشده ناگزیر هســـتیم از فرصت دانشـــگاه و فنی و 

حرف هاي اســـــتفاده کنیم که این امر کمک م یکند هم 

دانشــگاه خود را بازنگري کرده و رویکرد خود را تغییر 

دهد و هم صنعت به دانشگاه متصل شود.

وي با تأکید بر اینکه مراکز پژوهشــی دانشــگاه و حوزه 

صنعت باید تقویت شوند، گفت: این مســــئله نیز وظیفه 

دولت اســــت که در همین راســـــتا و براي حمایت از 

دانشــــگا هها و مرکز علم و فناوري استان برنام ههایی در 

حوزه معاونت اقتصـــــــــــــادي استانداري خوزستان 

تعری فشده است.

گفتنی است نمایشــگاه دستاوردهاي پژوهش و فناوري 

خوزستان و ششمین فن بازار استان روز گذشته با حضور 

دکتر شـریعتی اســتاندار خوزســتان آغاز به کار کرد و 

علاقه مندان می توانند تا 13 آذرماه از این نمایشــــــگاه 

دیدن کنند.

در این نمایشــگاه 20 سازمان و دانشــگاه و همچنین 30 

شرکت دانش بنیان حضور دارند.

عضـو هیئ تعلمی دانشـکده کشـاورزي دانشـگاه شهید 

چمران اهواز گفت: این دانشـــــــــگاه 

تحقیقات بر روي حســــــــاسی تزایی 

دان ههاي گــــرده کنوکارپوس را انجام 

خواهد داد.

دکتر مهرانگیز چهرازي در حاشـــــــیه 

نمایشـــگاه دستاوردهاي پژوهشــــی و 

فناوري و ششـــــــــمین فن بازار استان 

خوزستان که در نمایشـگاه بی نالمللی اهواز برپا است در 

گف توگو با خبرنگار روابط عمومی دانشـــــگاه، اظهار 

کرد: در خصـــوص بیمار يهاي تنفســـی پس از اولین 

بار شهاي پاییـــزي، تاکنون  

تحقیقات بــر روي تمامـــی 

دان ههاي گرده انجا مشـــده و 

نم یتوان به صــراحت گفت 

که دان ههاي کونوکاپوس هم 

میان این دان هها بوده است.

وي افزود: معتقد هســتم دانه 

گرده کنوکارپوس در میان دان ههاي آزمای ششـده نبوده 

است؛ کارهاي علمی که انجام داد هایم نشـــــان م یدهد 

دان ههاي گرده کونوکارپوس در کیســه آن بســـته باقی 

م یماند و ما در تحقیقات این کســـــــــــیه را به سختی 

توانســـــــت هایم با سوزن باز کنیم و دانه گرده را ببینیم و 

دان ههاي گرده این درخت به صورتی نیست که از کیسه 

باز و در هوا پخش شوند.

 چهرازي بیان کرد: در پاییز سالی که 90 درصد درختان 

کونوکارپوس هرس شد، تعداد بیشـــتري از مردم دچار 

بیماري تنفســــــی شده و به بیمارستا نها مراجعه کردند 

درحال یکه درختان گرد هاي نداشتند.

عضو هیئ تعلمی دانشگاه خبر داد:

انجام تحقیقات بر روي حساسی تزایی دان ههاي گرده درخت کنوکارپوس 

در دانشگاه شهید چمران اهواز
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عضـو هیئ تعلمی دانشـکده کشـاورزي دانشـگاه شهید 

چمـران اهواز بابیان اینکه بـر روي بیمار يزایـی دان ههاي 

درخت کونوکارپوس هی چگونه تحقیقاتی انجا منشـــده 

است، گفت: تحقیقات دانشــکده کشــاورزي نیز نه در 

خصــــــــــــــــــــــــوص بیمار يزایی بلکه بر روي 

مورفولوژییکی(ریخ تشناسی) این درخت بوده اسـت. 

در این راستا گ لهاي کونوکارپوس بازشده و کیس ههاي 

گرده را زیر میکرسوکوپ موردبررسی قرار داد هایم.

وي ادامه داد: دانشـــگاه علوم پزشکی اهواز نیز مســـئله 

دان ههاي گرده را مطرح کرده اسـت اما اشــار هاي به نوع 

آن نداشته و این مسئله جاي تحقیق دارد.

چهرازي خبر داد: دانشگاه شهید چمران اهواز تحقیقات 

بر روي حســــــــــــاسی تزایی دان ههاي گرده درخت 

کنوکارپوس را انجام خواهد داد که انجام آن یک سـال 

زمان خواهد برد. 

گفتنی اســـــت در چند ســـــال اخیر تعداد مراجعان به 

بیمارســـتا نهاي برخی از شـــهرهاي اســـتان با علایمی 

ازجمله تنگی نفس همزمان با نخستین بارش فصـل پاییز 

افزایش بســیاري داشته که علل این مســـئله همچنان در 

دست بررسی است. از آلایند ههاي شرک تهاي صـنعتی 

و دان ههاي درخت کنوکارپوس  به عنوان عواملــــــــی 

نا مبرده م یشود که م یتواند تشـــدیدکننده این مســـئله 

باشد.

لازم به ذکر است نمایشــــــگاه دستاوردهاي پژوهش و 

فناوري خوزستان و ششـمین فن بازار استان روز گذشته 

با حضـــــــور دکتر شریعتی استاندار خوزستان آغاز به 

کارکـــرد و علاق همندان مـــ یتوانند تا 13 آذرماه از این 

نمایشگاه دیدن کنند.

در این نمایشــگاه 20 سازمان و دانشــگاه و همچنین 30 

شرکت دانش بنیان حضور دارند.

نمایشـگاه هفته پژوهش، به عنوان بسـتري براي ترویج و 

تشــویق و نمایش دستاوردهاي علمی نهادها، دستگاه ها 

و صنعتگران استان خوزستان و تبادل اید ههاي دانشگاه و 

صنعت، در محل دائمی نمایشــگا ههاي بی نالمللی اهواز 

در حال برگزاري است. 

انجم نهاي علمی دانشـجویی این دانشـگاه که خاستگاه 

اصلی اید ههاي نو در زمینه علوم مختلف و مرکز کشف 

و رشد استعدادهاي علمی دانشجویان هستند، امسـال در 

ششـــمین دوره متوالی با حضـــور در نمایشـــگاه هفته 

پژوهش، در کانون توجه پژوهشــــــگران و صنعتگران 

خارج از دانشگاه قرار گرفته است. 

از مهمتـرین اختـراعات به نمایش درآمد هي انجم نهاي 

علمی دانشــــجویی دانشـــــگاه شهید چمران اهواز در 

نمایشــگاه هفته پژوهش م یتوان به آسانســور فضــایی 

(اختراع دانشــــــــجویان انجمن علمی مهندسی برق)، 

دستگاه تولید آب از رطوب ت هوا (اختراع دانشــــجویان 

انجمن علمی مهندسی علوم آب) و دستگاه کنتر لکننده 

دماي سطح سلول خورشیدي (اختراع دانشـــــــجویان 

انجمن علمی مهندسی مکانیک) اشاره کرد. 

در بخش ترویجی این نمایشــــــــگاه نیز انجمن علمی 

دانشــجویی «ژنتیک » به ارائه دستاوردهایی با  موضوع: 

ناهنجار يهاي ژنتیکی و آگاهی در زمینه ســـــندرو مها 

خصـــــوصا سندرم رتِ و داون، آگاه یبخشـــــی در 

خصـــــــوص سرطان سینه، آسی بشناسی ازدوا جهاي 

فامیلی، آسـی بهاي ازدوا جهاي با سـن پایین، چگونگی 

تشــکیل ذائق ههاي مختلف در انســـان و پی شزمین ههاي 

ژنتیکی افراد در زمین هسازي اعتیاد در نمایشـــــگاه هفته 

پژوهش پرداخته است. 

انجمن علمی دانشــــجویی «مشـــــاوره» با موضوعاتی 

همچون دستگا ههاي سنجش اسـترس، سـنجش توانایی 

یادگیري و حافظه افراد، توزیع پرس شنامه در خصـوص 

اعتماد به نفس، موفقیت و حالات روحـی و روانــی، در 

نمایشگاه حضور دارد.

انجمن علمی دانشجویی «کشـاورزي» نیز به ارائه ماکت 

در خصـــــوص انتقال مفاهیم کشــــــاورزي همچون 

موضوعات ب هزراعی و نمایش سیســــــت مهاي آبیاري و 

زهکشی به صورت مدارهاي بسته آبیاري پرداخته است.

دستاوردهاي انجمن علمی دانشـجویی «فلســفه» در این 

نمایشـگاه، نشـان دادن مفاهیم فلسـفی و نقش فلسـفه در 

 ـههاي  شک لگیري علوم مختلف، معرفی فلاسفه و اندیشـ

تاثیرگذار آنان بر ابعاد زندگی اقتصـــــــادي، سیاسی و 

فرهنگی مردم است. 

انجمن علمی دانشـــــــــــــجویی «شیمی» با استفاده از 

آزمای شهاي شــیمیایی و کاربردهاي آن در صـــنعت، 

زندگی روزمره، صنعت دارو، لوازم بهداشتی و آرایشی 

و صـنایع غذایی، همچنین مزی تها و معایب اســتفاده از 

صنایع شیمیایی در زندگی بشــر و پیشـــرفت روزافزون 

صــنعت پتروشــیمی در وســایل و ابزارآلات مختلف و 

انجام آزمایشــــــــــات ساده براي دان شآموزان مقطع 

متوسطه، در این نمایشگاه حاضر است. 

انجمن علمی دانشـجویی «علم اطلاعات و دان ششناسی» 

در نمایشـــــــگاه هفته پژوهش به ارائه نقش اطلاعات و 

دست هبندي آنها، چگونگی مســــــتندسازي اطلاعات به 

صورت سیســــتماتیک، معرفی پایگا  ههاي داده معتبر و 

چگونگی جســــتجوي مقالات براي بازدیدکنندگان از 

نمایشگاه م یپردازد. 

انجمن علمی دانشـــــــجویی «زمی نشناسی» هم در این 

نمایشــــــــــگاه انواع سن گهاي زینتی و قیمتی و تاثیر 

زمی نشناسی نفت در اقتصـاد و توانمند يهاي موجود در 

این زمینه را براي مخاطبان معرفی میکند. 

غرفه انجم نهاي علمی دانشجویی دانشگاه شهید چمران 

اهواز، امروز ســـیزدهم آذرماه در آخرین روز از برپایی 

نمایشــگاه از ساعت 9 تا 12 صبح و بعدازظهر از ساعت 

16 تا 20 در ســـالن امام رضـــا(ع) واقع در محل دائمی 

نمایشــگا ههاي بین المللی اهواز پذیراي بازدیدکنندگان 

است.

شایان ذکر است، انجم نهاي علمی دانشجویی دانشـگاه 

شهید چمران اهواز از چهارم تا هفتم آذرماه امســـال در 

یازدهمین جشـــنواره ملی حرکت به میزبانی دانشـــگاه 

اصفهان حضـور یافتند که در آیین پایانی این جشـنواره، 

انجمن علمی دانشجویی «زمی نشناسی» شایسـت هي تقدیر 

در بخش انجمن برتر و انجمن علمی دانشـــــــــجویی 

«مکانیک بیوسیسـتم» شایسـت هي تقدیر در بخش نشــریه 

شناخته و تقدیر شدند. 

حضور انجم نهاي علمی دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در نمایشگاه هفته پژوهش
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معاون پژوهشــــی دانشــــکده الهیات و معارف اسلامی 

دانشـــگاه شهید چمران 

ـــیان ایــــنکه  اهواز با بـ

بسـترهاي پژوهشــی در 

این دانشکده مهیا است، 

بیان کرد: سـایر سـازمان 

ـرنامه  ـراي بـ هایـی که بـ

ریــزي هاي خود نیاز به 

تحقیقات و پــــژوهش 

دارند باید همکاري خود را با این دانشکده بیشـتر کنند تا 

شاهد نتایج بهتري باشیم.

دکتر مینا شمخی در نمایشـــگاه دستاوردهاي پژوهش و 

فناوري استان و ششـــمین فن بازار خوزستان در گفت و 

گو با خبرنگار روابط 

عمومی دانشــــگاه، 

افزود: حوزه الاهیات 

شامل چند رشـته می 

شـــود و در برخی از 

این رشــته ها زمینه و 

بســــــــــتر مناسب 

پژوهشی وجود دارد.

ر اینکه  وي با تأکید بـ

پژوهش ها باید جنبه کاربردي داشــــته باشــــند، افزود: 

ـردي خواهد بود که بتوان منطبق با  ی کاربـ پـژوهش زمانـ

رنامه ریـزي کــرد. در مجموع ماهیت  راي جامعه بـ آن بـ

رشته هاي الهیات بیشتر جنبه نظریه اي دارند و باید با سایر 

رشته هاي مرتبط همکاري داشت تا بتوان این نظریه ها را 

کاربردي کرد.

شمخی با بیان اینکه بســترهاي پژوهشــی در دانشـــکده 

الهیات دانشــگاه شهید چمران مهیا است، بیان کرد: سایر 

ســـــــازمان هایی که براي برنامه ریزي هاي خود نیاز به 

تحقیقات و پـــژوهش دارند باید همکاري خود را با این 

دانشکده بیشتر کنند تا شاهد نتایج بهتري باشیم.

گفتنی است نمایشـــگاه دستاوردهاي پژوهش و فناوري 

خوزستان و ششمین فن بازار استان روز گذشته با حضـور 

دکتر شــریعتی اســتاندار خوزســـتان آغاز به کارکرد و 

علاق همندان م یتوانند تا 13 آذرماه از این نمایشــگاه دیدن 

کنند.

در این نمایشــگاه 20 سازمان و دانشـــگاه و همچنین 30 

شرکت دانش بنیان حضور دارند.

دکتر شمخی:

پژوهش کاربردي باید منتج به برنامه ریزي اصولی براي جامعه شود 

معاون پژوهش و تحصــیلات تکمیلی  دانشـــکده علوم 

ریاضی و کامپیوتر دانشـــگاه شهید چمران اهواز گفت: 

پژوهشگران جوان باید از سوي دانشـگاه و صنعت مورد 

حمایت قرار گیرند و براي رســـــیدن به این هدف باید 

شاهد هدایت پژوهشــگران از سوي دانشــگاه و سرمایه 

گذاري از سوي صنعت باشیم. 

دکتر غلامعلی پرهام، در حاشیه نمایشــگاه دستاوردهاي 

پژوهشـی و فناوري و ششــمین فن بازار استان خوزستان 

که در نمایشگاه بی نالمللی اهواز برپا است در گف توگو 

با خبرنگار روابط عمومی دانشگاه با بیان اینکه دانشگاه با 

توجه به احســـاس نیاز جامعه، داشته هاي خود را عرضه 

می کند، اظهار کرد: در زمینه پـژوهش و فن آوري باید 

از ظرفیت جوانان استفاده کرد و دانشــــــــــــجویان و 

پژوهشگران جوان باید خود را به صنعت تحمیل کنند تا 

امکان رفع نیاز در صنعت احساس شود.

وي افزود: پژوهشــگران جوان باید از سوي دانشــگاه و 

صـنعت مورد حمایت قرار گیرند و براي رســیدن به این 

هدف باید شاهد هدایت پژوهشگران از سوي دانشگاه و 

سرمایه گذاري از سوي صنعت باشیم.

پرهام با بیان اینکه بـرخـی مـراحل اداري در زمینه ایجاد 

ارتباط بین دانشــــگاه و صنعت سختگرانه است، گفت: 

دانشـگاه و صنعت باید در نشـسـت هاي خود نســبت به 

تسهیل این مراحل اقدام کنند تا اساتید دانشگاه با تشکیل 

تیم هاي قوي دانشـــجویی در زمینه پژوهش، بتوانند در 

زمینه رفع نیازهاي صنعت گام بردارند.

معاون پژوهشــی و فن آوري دانشــکده علوم ریاضی و 

کامپیوتر دانشـــگاه شهید چمران اهواز تصـــریح کرد: 

آموزشــگاه هاي فنی حرفه اي می توانند در ارائه دانش 

هاي کاربردي به متقاضیان خود، در تربیت دانشــجویان 

نخبه و داراي ایده کمک کنند چــرا که تـــربیت چنین 

دانشــجویانی بدون تردید 

به ارائه مقالات پژوهشـی و 

کمک به صنعت منجر می 

شود.

وي بیان کرد: دانشــگاه و 

صــنعت باید به فکر آینده 

حوزه هاي تخصصی خود 

باشــند که رســیدن به این 

مهم نیازمند برنامه ریزي و 

طراحی است.

گفتنی است نمایشـــــگاه 

دســـتاوردهاي پژوهش و 

فناوري خوزســــــــتان و 

ششـــمین فن بازار استان روز گذشته با حضــــور دکتر 

شــریعتی اســتاندار خوزســتان آغاز به کار کرد و علاقه 

مندان می توانند تا 13 آذرماه از این نمایشــــــگاه دیدن 

کنند.

در این نمایشــگاه 20 سازمان و دانشــگاه و همچنین 30 

شرکت دانش بنیان حضور دارند.

معاون پژوهشی دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر عنوان کرد:

پژوهشگران جوان باید از سوي دانشگاه و صنعت مورد حمایت قرار گیرند
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دستگاه شبیه ساز پورتابل کنترل فوران چاه هاي نفت و 

گاز براي نخسـتین بار در خاورمیانه در دانشــگاه شهید 

چمران اهواز، ساخته شد.

سعید رفیعی، عضو گروه سازنده این دستگاه در حاشیه 

برگزاري نمایشــــگاه دستاوردهاي پژوهش و فناوري 

خوزستان و ششـمین نمایشـگاه فن بازار استان در گفت 

و گو با خبرنگار روابط عمومی دانشــگاه شهید چمران 

اهواز، اظهار کرد: این دستگاه، دستگاه شبیه ساز پرتابل 

کنترل فوران چاه هاي نفت و گاز اســـت و براي بار در 

کشـور توسط یک تیم از دانشــگاه شهید چمران اهواز 

بومی سازي شده است.

تکنولوژي این دستگاه تاکنون تنها در اختیار 5 کشــور 

بیشــــتر نبوده است و ما موفق شدیم در خاورمیانه براي 

اولین بار تکنولوژي این دستگاه دست پیدا کنیم.

تیمی که روي بومی این دستگاه کار کردند متشـکل از 

دکتر عظیمی، هیأت علمی گروه مهندســــی مکانیک 

دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان 

مجري به همراه ده عضو دیگر است که بیش از سه سال 

روي آن کار شد.

بومی سازي این دسـتگاه یک پروژه بین رشـته این بوده 

که در آن  از رشته هاي دانشـگاهی مکانیک، مهندسی 

نفت، حفاري، برق، کامپیوتر، گرافیک و انیمشـــــــن 

سازي بهره گرفته شده است.

این دستگاه براي جلوگیري از سوانح انسانی و زیان هاي 

مالی ناشـــی از فوران و یا آتش ســـوزي چاه هاي نفت 

مورد استفاده قرار می گیرد.

حفارها کنترل فوران چاه، دوره هاي عملی با استفاده از 

این دستگاه تمرین می کنند.

نمونه خارجی این دســـــــتگاه حدود یک میلیون دلار 

هزینه در بر دارد اما با بومی سـازي آن این هزنیه به یک 

دهم هزنیه نمونه خارجی، کاهش یافته و در زمینه صرفه 

جویی ارزي بسیار تأثیر گذار است.

با توجه به تحریم هایی که کشــــور با آن مواجه است، 

تعمیر و نگهداري نمونه هاي خارجی این دستگاه بسیار 

هزینه بردار اســــــت اما با توجه به اینکه تمامی مراحل 

بومی سازي این دستگاه توسط دانشـــگاه شهیدچمران 

اهواز صورت گرفته است، پشـتیبانی، تعمیر، نگهداري 

و به روزرسـانی دســتگاه کنترل فوران چاه هاي نفت و 

گاز راحت شده و نگرانی در این خصـــــــوص وجود 

ندارد.

دانشگاه شهید چمران اهواز توایی این را دارد تا نمونه هاي 

تـر و مورد نیاز شرکت هاي  این دستگاه با قابلیت هاي بیشـ

نفتی و کارفرما را نیز بومی سازي کند.

سرمایه گذار اولیه شبیه سازي دستگاه کنترل فوران چاه هاي 

نفت و گاز شرکت ملی حفاري ایران است و در خصـوص 

تولید انبوه این دستگاه مذاکراتی صـورت گرفته که امیدوار 

هستیم هم صنعت و هم دانشگاه شهید چمران اهواز حمایت 

تـه  تـگاه را داشـ عملی و واقعی را در زمینه تولید انبوه این دس

تـغال زایی قابل توجهی نیز  نـد چراکه بدون شــک با اشـ باش

همراه خواهد بود.

براي نخستین بار در خاورمیانه؛

دستگاه شبیھ ساز پرتابل کنترل فوران چاه ھای نفت و گاز در دانشگاه شھید چمران اھواز 

عضـو هیات علمی دانشــکده علوم تربیتی و روان شناسی 

دانشــــــــگاه شهیدچمران اهواز با بیان اینکه طرح جامع 

ازدواج در استان خوزستان از سوي این دانشـکده آماده و 

در اختیار استانداري قرار داده شده است، گفت: این طرح 

در شوراي عمومی استان به تصـــــویب رسید اما هنوز به 

مرحله نهایی اجرا نرسیده است.

دکتر عباس امان الهی در نمایشـــــگاه دستاوردهاي هفته 

پژوهش و فناوري خوزستان و ششـمین فن بازار استان در 

گفت و گو با خبرنگار روابط عمومی دانشــــــگاه شهید 

چمــران اهواز، افــزود: این طــرح جامع آموزش هاي و 

مشـاوره هاي پیش از ازدواج، غنی سازي روابط زناشویی 

و مداخله در مشـــکلات زوج هاي متقاضی طلاق را مورد 

بررسی قرار داده است.

وي ادامه داد: یکی از مســـــــائل اساسی در جامعه بحث 

دکتر امان الهی در حاشیه برگزاري نمایشگاه دستاوردهاي پژوهشی استان خبر داد؛

تدوین طرح جامع ازدواج در استان خوزستان از سوي دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی 

آذر ماه 97-شماره 197
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ازدواج هاي داراي مشــــکل است که در نهایت منجر به 

طلاق می شـوند. طبق آمارها طلاق در جامعه رو به افزایش 

اســــت در حالی که با اجراي این طرح می توان آگاهی 

بیشتري به زوجین داد.

عضـو هیات علمی دانشــکده علوم تربیتی و روان شناسی 

دانشـــگاه شهیدچمران اهواز اظهار کرد: مرکز تحقیقات 

علوم رفتاري زیر نظر معاونت پژوهشــی این دانشــکده با 

هدف ارائه خدمات پژوهشـــی و روان شناختی به جامعه، 

سازمان ها و نهادها تشکیل شده است.

امان الهی، اضــــــافه کرد: این مرکز، جامع ترین مرکز 

علوم رفتاري در جنوب کشـــــور است و هیچ کدام از 

دانشــگاه هاي این منطقه از چنین مرکز تحقیقاتی جامع 

برخوردار نیستند.

وي، بیان کرد: اعضاء هیأت علمی دانشـکده علوم تربیتی، 

توانایی خدمت رسـانی و ارائه تمامی پژوهش ها در زمینه 

هاي مشاوره، روان درمانی، مسائل مرتبط با علوم تربیتی و 

حوزه هاي مختلف روانشــــــــــــناسی شامل اختلالات، 

روانشــناسی صنعت و سازمانی، روانشــناسی شخصـــی، 

روانشــناسی تربیتی، مشــاوره خانواده، مشـــاوره شغلی و 

تحصیلی را دارند.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه 

این مرکز توانایی ارائه خدمات پژوهشــی و مشـــاوره اي 

فراتر از استان را نیز داراست، تصریح کرد: متاسفانه مسائل 

مربوط به علوم انسـانی، سلامت روان انســان ها و مســائل 

تربیتی در برنامه بســــــیاري از نهادها و سازمان ها و حتی 

مدیریت کلان استان جایگاهی ندارد. 

امان الهی، تأکید کرد: بازنگري در نگاه به مســائل روابط 

انســانی و سلامت روان انســان ها، احســـاس می شود اما 

متأســفانه این نگاه و دیدگاه در حال حاضــر در اســـتان 

خوزســــتان وجود ندارد در صـــــورتی که تحقیقات و 

پژوهش هاي صــــورت گرفته در این زمینه می تواند در 

تصمیم گیري هاي کلان مرتبط با جامعه موثر باشد.

وي،  گفت: دانشـــگاه شهید چمران اهواز از این رسالت 

برخوردار اســــــــت و این آمادگی را دارد که خدمات 

زوم ارائه این خدمات،  اینچنینـی را به جامعه ارائه دهد اما لـ

همکاري و حمایت سازمان ها و نهادهاي ذي ربط است.

گفتنی است نمایشــــگاه دستاوردهاي پژوهش و فناوري 

خوزستان وششــمین فن بازار استان روز شنبه 10 آذرماه با 

حضـور دکتر شریعتی استاندار خوزستان آغاز به کار کرد 

و شب گذشته 13 آذرماه به کار خود پایان داد.

در این نمایشـــگاه 20 سازمان و دانشـــگاه و 30 شرکت 

دانش بنیان به ارایه دستاوردهاي پژوهشی خود پرداختند.

مدیر امور پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز به تشـریح 

برنام ههاي این دانشـگاه در هفته پژوهش و فناوري امســال 

پرداخت.

تـی با حضــور خبرنگاران  دکتر علیرضا کیاست در نشـسـ

نـا درباره برنام ههاي هفته  خبرگزار يهاي ایرنا و ایســــــــ

پژوهش و فناوري دانشـگاه، بیان کرد:  امســال برنام ههاي 

هفته پژوهش و فناوري از 24 تا 28 آذرماه در دانشـــــگاه 

برگزار م یشـود؛ در آیی ننامه ابلا غشـده از ســوي وزارت 

یـاري به مقوله پژوهش  علوم، تحقیقات و فناوري توجه بس

کیفی و کاربردي در این هفته شده است.

وي با اشــــاره به نا مگذاري روزهاي هفته پژوهش گفت: 

تـین روز از هفته پژوهش (24آذرماه) به نام پژوهش،  نخسـ

فناوري، مدرسه و دانشــگاه در نظر گرفت هشده که همزمان 

برنامه دانشــگاه با درب باز در دانشــگاه برگزار م یشود و 

اقشـــــار مختلف ازجمله دانش آموزان، دانشـــــجویان، 

کارشناسان حوز ههاي مختلف در دانشگاه حضـور یافته و 

از بخ شهاي مختلف دانشـــــــــگاه مانند موزه، کتابخانه 

مرکزي، آزمایشـــــگاه مرکزي، دانشـــــکده و ... دیدار 

م یکنند.

مدیر امور پژوهشــی دانشــگاه شهید چمران اهواز، اضافه 

ـژوهش را به بطن جامعه  رنامه تلاش داریم پـ کـرد: با این بـ

ببریم و اقشـار مختلف را با دانشـگاه و کارهایی که در این 

محیط انجام م یشود آشنا نماییم.

کیاست، افزود: یکشنبه 25 آذرماه روز پژوهش، فناوري و 

رســـــانه، 26 آذرماه روز پژوهش، فناوري و چال شهاي 

ملی، 27 آذرماه روز پژوهش، فناوري و علوم انســــانی و 

هنر و 28 آذرماه نیز روز پژوهش، فناوري و مسئولی تهاي 

ـــی  ـــژوهش فناوري و تعاملات بی نالمللـ اجتماعـــی و پـ

نا مگذاري شده است.

وي، خاطرنشـان کرد: همچنین در هفته پژوهش و فناوري 

از کارشناسان دستگا ههاي مختلف خواست هشده با حضـور 

در دانشـــــــگاه و برگزاري کارگا ههاي نیازسنجی و نیاز 

شناسی مشکلات این حوز هها را مطرح کنند؛ در این راستا 

پژوهشــگران دانشـــگاهی نیز با همفکر يهاي لازم تلاش 

خواهند کرد براي این مشکلات پروپوزال تهیه کنند.

مدیر امور پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز، با اشاره به 

آیین معرفی پژوهشــگران برتر دانشــگاه، گفت: تقدیر از 

پژوهشگران سرآمد دانشگاه نیز روز دوشنبه 26 آذرماه در 

دانشــــــــــــگاه برگزار م یشود؛ درای نباره کمیته علمی 

فعالی تهاي پژوهشـی عملکرد تمامی اعضـاي هیئ تعلمی 

دانشـــــــــــگاه را بررسی و بر اساس شاخ صهایی مانند 

طر حهاي پژوهشــــــی، تألیف کتاب، میزان ارجاعات به 

مقالات و معروفیت علمی در مجامع بی نالمللی در شـــش 

محور علوم پایه، کشـاورزي، دامپزشکی، مهندسی، هنر و 

علوم انسانی پژوهشگران را معرفی می کند.

کیاست، اظهار کرد: همچنین انجمن علمی دانشــــجویی 

برتر، مجل ههاي نمای ههاي بی نالمللی شده دانشــــــــــگاه، 

یـجی، دانشـجویان برتر دکتري و ارشد  پژوهشـگر برتر بس

در حوزه علوم تجربی و علوم انسانی نیز معرفی م یشوند.

اـي هیئ تعلمی که جوا نتر  وي، بیان کرد: امیدواریم اعضــ

هستند پژوهشگران برتر را شناخته و از تجربیات و همفکري 

آ نها در انجام پژوه شهاي کارآمدتر استفاده کنند.

مدیر امور پژوهشی دانشگاه تشریح کرد؛

برنام ههاي هفته پژوهش و فناوري در دانشگاه شهید چمران اهواز
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مدیر امور پژوهشـــی دانشـــگاه شهید چمران اهواز در 

بخش دیگري از صــــــحب تهاي خود با اشــــــاره به 

فعالی تهاي دانشــگاه در حوزه ارتباط با صنعت، افزود: 

خوشبختانه اعتماد خوبی بین دانشـــگاه و حوزه صنعت 

ایجادشده و چندین پروژه مهم و کاربردي در دانشـگاه 

اجرایی گردیده است.

کیاســــــــــت، ادامه داد: مه مترین تحقیقات علمی و 

پژوهشـــــــــی در دنیا با گرنت صنایع انجام م یشود و 

دانشـــــگاه شهید چمران اهواز نیز تلاش دارد به ای نسو 

حرکت کند. در چند ســــال گذشــــته رشـــــد منابع 

جذ بشده از سوي صنایع در دانشـگاه چشــ مگیر بوده 

است.

مدیر دفتر ارتباط با صنعت دانشـــگاه شهید چمران اهواز، 

گفت: انجام پروژ ههاي مهم و کاربردي، این دانشـــگاه را 

در بخش ارتباط با صنعت جزو 10 دانشــگاه برتر کشــور 

قرار داده است.

تـی با حضــور خبرنگاران  یـن قنبرزاده در نشــسـ دکتر افش

نـا، در دفتر معاون پژوهش و  خبرگزار يهاي ایرنا و ایســــ

تـین بار در  فناوري دانشگاه، تصریح کرد: امسال براي نخس

کشور سه پروژه مهم در دانشگاه طراحی و اجرا شد. 

یـمی ســطحی ازجمله این  وي، افزود: اجراي طرح ژئوشـ

طر حها است که پیش از این دانش آن در کشـــور وجود 

نداشـت. قرارداد این طرح پایان سـال قبل با شــرکت ملی 

نفت ایران منعقد گردید که کاربرد آن در حوزه اکتشاف 

نفت م یباشد.

قنبرزاده، بیان کرد: پروژه طراحی، ساخت و نصــــــــب 

پم پهاي میل هاي مکشـــی نیز ب هطور کامل در دانشــــگاه 

انجا مشده و تاکنون دو دستگاه پمپ بر روي چا ههاي نفت 

نصب گردیده است و روزانه یک هزار و 200 بشکه نفت 

از چا ههایی که تولید آن صفر بوده استخراج م یشود.  

تـقیم و 100 نفر به  وي، گفت: در این طرح 35 نفر مســـــ

تـند. در طراحی،  تـقیم مشــغول به کار هسـ صورت غیرمس

ساخت و نصـب این پم پها از نمونه خارجی کپ یبرداري 

نشــــده و کاملاً براي چا ههاي داخل کشـــــور طراحی و 

ساخت هشده است. 

یـمولاتور کنترل فوران چاه نفت  وي اضـافه کرد: تولید سـ

پروژه دیگري است که در دانشگاه اجراشده است؛ قیمت 

این دستگاه در خارج از کشـــــور حدود ی کمیلیون دلار 

م یباشد و ساخت آن در کشــور حدود 10 درصد قیمت 

اصلی مشابه است. 

قنبرزاده در بخش دیگري از صـحب تهاي خود بیان کرد: 

یکی از اهداف دانشـگاه تربیت نیروي انســانی کارآفرین 

یـار فعال  است که در این زمینه مرکز رشد دانشـــگاه بســ

م یباشد و حدود 60 شرکت در مرکز رشد حضور دارند.

وي عنوان کرد: از دیگر رویکردهاي دانشگاه جهت دادن 

پایا ننام ههاي دانشــــجویی در زمینه تحقیقات کاربردي و 

حل مسـائل جامعه است، تا در کنار کار تئوري پروژ ههاي 

کاربردي نیز انجام شود. 

مدیر دفتر ارتباط با صنعت دانشــگاه شهید چمران اهواز با 

اشاره به افتتاح مرکز مهار تافزایی دانشجویان در دانشگاه، 

اظهار کرد: این مرکز از د يماه امســــال فعالیت خود را به 

صـورت رسـمی شـروع م یکند که رویکرد آن تمرکز بر 

دانشـــجویان دوره کارشناسی است. مرکز مهارت افزایی 

دانشــجویان با همکاري سازمان فنی و حرف هاي، دور ههاي 

مهارتی را به دانشـــجویان برگزار م یکند تا این مهار تها 

باعث افزایش توانایی دانشجویان براي اشتغال است. 

مدیر دفتر ارتباط با صنعت دانشـگاه شهید چمران اهواز در 

خصوص برگزاري نمایشـگاه هفته پژوهش و فناوري نیز، 

بـت به  گفت: در دو سال گذشته رویکرد دانشـــگاه نســـ

حضـور در نمایشــگاه پژوهش تغییر کرده است؛ در حال 

تـري براي انعقاد تفاه منام هها و  حاضر نمایشـــــگاه بســـــ

قراردادهایی با صنعت است و امسـال نیز در نمایشــگاه دو 

قرارداد تولید دانش فنی با شرکت فولاد اکسین منعقد شد.  

مدیر دفتر ارتباط با صنعت دانشگاه:

دانشگاه شهید چمران اهواز در شاخص ارتباط با صنعت جزو 10 دانشگاه برتر کشور است

دومین همایش ملی تاریخ شفاهی دفاع مقدس با همکاري 

رهنگـی و اجتماعــی وزارت علوم، تحقیقات و  معاونت فـ

فناوري و نهادهاي پژوهشی کشور برگزار می شود.

لـی شـــامل مبانی نظري و  این همایش در پنج محور اصــ

یـنه تاریخ شفاهی دفاع مقدس، تاریخ شفاهی دفاع  پیشـــــ

تـگذاري و نقش  یـاس مقدس ضـرورت ها و فرصـت ها، س

سازمان هاي لشــکري و کشــوري در تاریخ شفاهی دفاع 

نـاسـی و موانع پیش روي تاریخ شـفاهی  مقدس، آسیب ش

دفاع مقدس و سـایر موضــوعات مرتبط با تاریخ شــفاهی 

دفاع مقدس، برگزار می شود.

اـت و مراکز آموزش  عموم دانشگاهیان دانشـگاه ها، مؤسس

عالی کشـور و نیز تمام پژوهشـگران نهادهاي پژوهشـی می 

اـنی  اـل به نشــ تـم دي ماه امســ توانند مقالات خود را تا بیسـ

tarikh- ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــرونیک الکتـ

shafahi@bonyaddefa.irارسال کنند.

متقاضیان براي کسب آگاهی بیشتر از این همایش ملی می 

توانند به سایت بنیاد حفظ آثار و نشـــــر ارزش هاي دفاع 

www.bonyaddefa.com  نشانیمقدس به

مراجعه کنند.

شایان ذکر اسـت، دومین همایش ملی تاریخ شـفاهی دفاع 

مقدس هفتم اســفندماه ســال 97 برگزار و مقالات پذیرفته 

شده ضمن انتشار در فصلنامه هاي علمی پژوهشی و علمی 

لـام  تـنادي علوم جهان اســـــــ ترویجی، در پایگاه اســــــ

(ISC)درج خواهد شد.

فراخوان همایش ملی تاریخ شفاهی دفاع مقدس منتشر شد
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مرکز ترویج زبان و ادب فارســی شــعبه خوزســتان در 

دانشـکده ادبیات و علوم انسـانی دانشــگاه شهید چمران 

اهواز، گشایش یافت.

دکتـر میـرباقـري فـرد رئیس انجمن تـرویج زبان و ادب 

فارسی پیش از گشایش این انجمن در نشستی با حضـور 

دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه و اعضـاي هیات 

علمی دانشکده ادبیات و علوم انسـانی این دانشـگاه، بیان 

کرد: از حضور در دانشگاه ریشه دار شهید چمران اهواز 

خرسندم و اینکه خوشبختانه زمینه گشـــــــایش انجمن 

ترویج زبان و ادب فارسی در این دانشگاه فراهم شد.

وي افزود: از سال قبل شعبه هاي انجمن در کشــــور راه 

اندازي شده و با توجه به شناختی که از منطقه خوزسـتان 

داریم پیش بینی این بود که این استان و دانشـــگاه شهید 

چمران اهواز از شــــــعبه هاي فعال خواهند بود؛ انجمن 

ماموریت هاي خود را در دو بخش داخلی و بین المللـی 

ترسیم کرده و خوزستان می تواند در هر دو بخش موفق 

باشد.

رئیس انجمن ترویج زبان و ادب فارســـــــی، ادامه داد: 

حمای تهاي دکتر خواجه رئیس دانشــگاه شهید چمران 

اهواز در را هاندازي این  انجمن بســــیار مؤثر بوده و این 

مسئله نیز تعهد ما را افزایش م یدهد و تلاش خواهیم کرد 

حمای تهاي لازم را در راســـــتاي اهداف ملی و اعتلاي 

فرهنگ و زبان فارسی داشته باشیم.

میرباقري فرد بیان کرد:  رشـته زبان و ادبیات فارســی در 

آموزش عالی کشور رشت هاي راهبردي شناخته م یشود و 

در کنار ســــــابقه علمی و یافت ههاي تحقیقاتی و ظرفیت 

بزرگی که براي آفرین شهاي ادبـی وجود دارد اگـر این 

ظرفی تها تقویت شــود دســـتاوردهاي 

مهمی در حوز ههاي فرهنگی، اجتماعـی 

و سیاسی را در پی خواهد داشت.

وي، تصریح کرد: اخیراً در شوراي عالی 

انقلاب فرهنگی ســند جامع خط، زبان و 

ادب فارســــــی با تأکیدات مقام معظم 

رهبري به تصـــویب رسید و در وزارت 

علوم نیز بـرنام ههاي مهمـی در این حوزه 

وجود دارد؛ ظـــرفیت خوبــــی به وجود آمده تا زبان و 

ادبیات فارســـی در جایگاه واقعی خود قرار گیرد و اگر 

متولیان امـر به وظایف خود به خوبـی عمل کنند یافت هها، 

پژوه شها و فار غالتحصـیلان این رشته نقشــی مهمی در 

برنام هریز يهاي کشور خواهند داشت.

استاد دانشگاه اصفهان، گفت: انجمن ترویج زبان و ادب 

فارسی از قدیم یترین انجم نهاي کشـور است و پس از 

انقلاب در بازنگري در اســـا سنامه انجمن عنوان انجمن 

استادان زبان و ادب فارسی به انجمن زبان و ادب فارسی 

تغیر یافت و از آن پس فعالی تهاي مهمـی را در داخل و 

خارج کشور آغاز کرده است.

میرباقري فـرد اظهار کـرد: بـرگـزاري گـردهمایـ یهاي  

بی نالمللی سالیانه است ازجمله این فعالی تها است که 13 

دوره آن برگزارشده است و امســـــال آخرین دوره در 

دانشگاه شیراز برگزار شد.

وي، اضافه کرد: همچنین کارگرو ههاي پژوهشــی با دو 

رویکرد تولید علم و ترویج زبان و ادب فارســـی نیز در 

انجمن شـکل گرفت؛ از سـوي دیگر شــوراهاي انجمن 

هم در دانشــگا ههاي جامع و استا نهاي بزرگ کشـــور 

را هاندازي شد که در ابتدا با 12 دانشـــگاه مکاتبه و زمینه 

تشکیل شعب هها فراهم گردید.

رئیس انجمن ترویج زبان و ادب فارســــــی ، بیان کرد: 

امروز خوشبختانه دهمین شعبه مرکز در دانشــگاه شهید 

چمران اهواز و در استان خوزستان را هاندازي شده است؛ 

دانشـــــگاه فردوسی مشـــــهد،شعبه گیلان، مازندران، 

کرمانشـاه، اردبیل، یزد، فارس و دانشـگاه زنجان ازجمله 

شعب ههاي فعال هستند.

میرباقري نیا، اذعان کرد: در خارج از کشـــــور نیز شعبه 

منطقه بالکان را هاندازي شده است؛ با وجودي که در این 

منطقه هی چوقت حضــور نظامی نداشت هایم اما وقتی وارد 

آن م یشـــویم ادبیات فارســــی در عمق فرهنگ مردم 

بالکان رسوخ پیداکرده است. در آینده شعبه پاکسـتان و 

ترکیه فعال خواهد شـد، همچنین در عراق، امریکا، اروپا 

و افریقا نیز فعالی تهایی انجا مشــــــــــــده و امیدواریم 

گستر شها همراه با شرایط مطلوب باشد.

وي، گفت: شعب هها با ساختار شوراي علمی در هر اسـتان 

تشـــکیل م یشود که اعضــــا از تمامی دانشــــگا هها و 

دستگا ههاي تأثیرگذار در حوزه ادبیات فارسی هســتند؛ 

به همین دلیل ازجمله انتظارات از شـــعب ههاي انجمن در 

اســـتا نها این اســـت که ادبیات بومی، ادبیات عرفانی، 

کودك و ... را فعال نمایند.

رئیس انجمن ترویج زبان و ادب فارســــــی، بیان کرد: 

آفرین شهاي ادبی از دیگر مســـائلی است که باید به آن 

توجه شــــود؛  براي بروز اســـــتعدادهاي ادبی تاکنون 

بسـترهاي مناسبی فراهم نبوده و در حوزه ادبیات تاکنون 

برنام هاي تدارك دیده نشده است. نظام آموزشی ادبیات 

خلاق در حال شـک لگیري اسـت و باید کوشــش کنیم 

استعدادهاي ادبی را شناسایی کنیم و در حوزه شناسـایی 

استعدادهاي مختلف اقدام نماییم.

دکتر غلامحســین خواجه رئیس دانشــگاه شهید چمران 

اهواز نیز ضــــــمن حمایت از این انجمن گفت: انجمن 

ترویج زبان و ادب فارســـی باید پیش از این در اســـتان 

شکل م یگرفت و از تلا شهاي مسئولان دانشکده ادبیات 

و علوم انسانی براي را هاندازي مرکز تقدیر م یکنیم.

وي افـــزود: امیدواریم بتوانیم با حمای تهاي لازم از این 

مرکز فضایی براي حضور اندیشـمندان این حوزه فراهم 

کنیم تا رسالت اصلی خودمان را نســـبت به زبان فارسی 

انجام داده باشیم.

دکتر یاحقی استاد دانشگاه فردوسی مشهد و عضو شوراي 

گشایش مرکز ترویج زبان و ادب فارسی در دانشگاه شهید چمران اهواز
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مرکزي انجمن ترویج زبان و ادب فارسـی نیز عنوان کرد: 

یـار زیادي دارد؛  خوزستان به لحاظ تاریخی ظرفیت بســــ

یـاري از نا مهایی که در این استان وجود دارد داراي  بســــ

پیشینه زبان فارسی، تاریخی و داراي اصالت است.

وي، اظهار کرد: زبان فارســـــی یک عامل پیونددهنده 

هویت ملی است و رسالت ما براي ترویج این زبان بسیار 

مهم اســت.زبان را اگر به عنوان ابزار ارتباطی تلقی کنیم 

موجب ارتباط و نـزدیکـی افـراد به یکدیگــر و ارتقاء و 

پیشرفت م یشود؛ زبان فارسی از عوامل مهم در فرهنگ 

ایران اسـت و با توجه به فرهنگ غنی و تنوع قومی بالاي 

استان خوزستان این انجمن م یتواند منشـــأ بســـیاري از 

اقدامات مهم در این حوز هها باشد.

نشست علمی و ادبی مثنوي پژوهشـی و حماس ههاي پس 

از فردوسی با حضـور 

دکتر میـرباقـري فـرد 

رئیس انجمن تـرویج 

زبان و ادب فارسـی و 

استاد دانشـــــــــگاه 

اصــفهان و  همچنین 

دکتر یاحقی اســــتاد 

دانشـــــگاه فردوسی 

مشـهد  در دانشـکده 

زبان و ادبیات فارسی دانشـــــــگاه شهید چمران اهواز، 

برگزار شد.

در ابتداي این نشـسـت دکتر یاحقی بیان کرد: نه شاهنامه 

یک کتاب است و نه فردوسـی یک آدم معمولی،  بلکه 

شاهنامه یک فرهنگ و مولد هزاران کتاب است و براي 

ما هویتمان را ساخته است؛ اگر این کتاب نبود تا این حد 

با پیشینه تاریخی خود آشنایی نداشتیم.

وي افزود: ایران داراي تاریخی مشـــــــخص است و با 

تمامی تندبادهاي تاریخی ســــــــرخم نکرده و یکی از 

نق شهاي مهم شاهنامه حفظ این تاریخ و هویت است.

استاد دانشـگاه فردوسی مشـهد، تصــریح کرد: حتی در 

اعماق عرفان هم مفاهیمی از شــاهنامه و حماســه وجود 

دارد و این چیزي اســــــت که در ادبیات ما اتفاق افتاده 

است؛ مثنوي و شـاهنامه دو کفه فرهنگ ایران قبل و بعد 

از اسلام هستند و از هی چکدام نیز ب ینیاز نیستیم.

وي، بیان کرد: شـاهنامه داراي فرهنگی مردمی اســت و 

برخلاف تصــــــــوري که از نام این کتاب وجود دارد 

ارتباطی با شاهان نداشته و بیشـــتر مردم نامه است؛ مردم 

بود هاند که داسـتا نهاي این کتاب را ســینه به ســینه نقل 

کرد هاند.

عضـو شوراي مرکزي انجمن ترویج زبان و ادب فارسی 

ادامه داد: در روزگار پیش از فردوسـی نیز اشـار ههایی به 

وقایعی تاریخی شده که در شـاهنامه دیده نم یشـود؛ در 

اشعار خاقانی مســائلی وجود دارد که در شاهنامه وجود 

ندارد و این همان روای تهاي ســینه به ســینه اســت که 

توسط مردم منتق لشده است.

یاحقی، گفت: پس از خلق این اثر مهم توسط فردوسـی 

بســــیاري تلاش کردند مانند او بســــرایند و کتا بهاي 

بسـیاري ازجمله حماس ههاي دینی، تاریخی، رمانتیک و 

... نگاشته شد؛ تاکنون سایه سنگین شاهنامه بر سر تمامی 

این اثرها بوده و شاهنامه و فردوسی سرآمد بود هاند.

در ادامه استاد دانشــگاه اصفهان نیز گفت: رویکردهاي 

مثنوي پژوهی بسیار گسترده است؛ مولانا از قل ههاي ادب 

فارسی اسـت که همچون فردوسـی و حافظ و سـعدي و 

نظامی در جامعه حرکت ایجاد کردند.

دکتر میـرباقـري فـرد، اظهار کـرد: مثنوي بـزر گتـرین 

منظومه عرفانی در زبان فارســی و جهان اســلام اســت؛ 

مباحث متنوعــــی درباره مثنوي وجود دارد که هنوز به 

آ نها پرداخته نشده است.

وي افزود: مثنوي پژوهشـــی ب هطور شاخص از قرن نهم 

هجري شکل گرفت 

که مه مترین کار در 

این حوزه شــــــرح 

نویســـــی بر مثنوي 

اســـت؛ در روزگار 

معاصر برون دادهاي 

پژوهشــی تعدد پیدا 

کرد و تألیف کتاب، 

نوشتن مقاله و رسـاله 

و طر حهاي پژوهش موجب شد این برون دادها شکل و 

شمایل مثنوي پژوهی تغیر کند.

رئیس انجمن ترویج زبان و ادب فارسـی در ادامه اضـافه 

کرد: در داخل و خارج از کشـور اگر مجموعه کارهاي 

مختلف در حوزه مثنوي پژوهی را بررسی کنیم عدد آن 

از 1000 عنوان افزایش م یباید. درگذشته نوشتن مقاله و 

ت کنگاري مرســـوم نبود اما امروزه این موارد به مثنوي 

پژوهی را هیافته است.

گفتنی است این نشست با حضـور جمعی از دانشـجویان 

و اعضــاي هیئ تعلمی دانشــکده زبان و ادبیات فارسی 

دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

پیش از این نشـــســـت نیز شعبه استان خوزستان انجمن 

ترویج زبان و ادب فارسی با حضور دکتر خواجه رئیس 

دانشــگاه شهید چمران اهواز، دکتر میرباقري فرد رئیس 

انجمن ترویج زبان و ادب فارســی، دکتر یاحقی اســتاد 

دانشگاه فردوسی مشهد و عضـو شوراي مرکزي انجمن 

زبان و ادب فارسی و جمعی از اعضــــاي هیئ تعلمی و 

مدیران دانشگاه گشایش یافت.

نشست علمی و ادبی مثنوي پژوهی و حماس ههاي پس از فردوسی در دانشگاه برگزار شد
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تندیس از خاك تا افلاك اثري هنري تجسـمی که نقش 

کلیدي شهادت را دررسیدن به کمال معنوي انســــان به 

نمایش م یگذارد با حضـــور دکتر غلامحســـین خواجه 

رئیس دانشـــــــگاه شهید چمران اهواز، حج تالاسلام و 

المسلمین سید محسن شفیعی مسئول دفتر نهاد مقام معظم 

رهبري در دانشــــــــگاه و جمعی از معاونین، مدیران و 

کارکنان در این دانشگاه رونمایی شد.

در این آیین حج تالاسلام و المســــلمین سید محســــن 

شفیعی مسـئول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشـگاه، 

بیان کرد: امام خمینی(ره) ره در کتاب صـــحیفه پیامی با 

موضــــــوع پذیرش قطعنامه دارند که این پیام در مقطع 

زمانی خود از اهمیت بسیاري برخوردار بود.

وي افزود: در خاطرات مرحوم آی تالله هاشــــــــــمی 

رفسنجانی این مقطع را دنبال کرد هام که ایشـان گفتند در 

 ـهاي برگزار گردید و  خدمت امام خمینی(ره) جلســـــــ

تصــــــــمیم گرفته شد جمهوري اسلامی این قطعنامه را 

بپذیرد. 

مســئول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشـــگاه شهید 

چمران اهواز، تصــــریح کرد: امام (ره) در آن جلســــه 

فرمودند اول مســئولان کشـــور را توجیه کنید که به چه 

دلیل قطعنامه پذیرفت هشــــده و بعد به مردم اعلام شــــود. 

آی تالله هاشـمی به امام م یگویند براي اطلاع مردم چون 

امکان دارد موج و مخالفتی در پی داشـــته باشـــد اجازه 

دهید ما این مطلب را اعلام کنیم که امام خمینــــــی(ره) 

م یفرمایند این کار خود من اسـت و امام این پیام پذیرش 

قطعنامه را صادر م یکنند.

حج تالاسلام و المســـلمین سید محســـن شفیعی افزود: 

نکت هاي که در دیدار با خانواد ههاي شـــــهدا با آن موجه 

هســتیم و مورد اشتراك همه آ نها م یباشد این است که 

شــهدا با خانواد هها زندگی م یکنند و هنوز در میان آ نها 

هستند. ما به شهدا و خانواد ههاي آ نها بدهکاري تاریخی 

داریم و با هی چچیز نم یتوان این بدهی را پس داد.

وي، ادامه داد: خوشبختانه دفتر دانشـــــــجویان شاهد و 

ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز در حد توان امکاناتی 

را در اختیار این دانشجویان قرار دارد که این مسـئله جاي 

تقدیر دارد.

گفتنی اســـــــــــت این تندیس به همت مدیریت امور 

دانشـجویان شاهد و ایثارگر دانشـگاه شهید چمران اهواز 

در ساختمان مرکزي نصب گردید.

ازجمله مفاهیم و نمادها در این هنر تجســـمی م یتوان به 

زنجیر (نماد اسارت نفس وابســـــتگی به دنیاي خاکی)، 

سنگ فیروزه با نقش برجسـته (رنگ آبی فیروزه همیشـه 

در نقوش اسلیمی و گنبد و گلدست ههاي مســـــــــــاجد 

ب هکاررفته و ب هنوعی تجسم رهایی و آسمانی شدن دارد)، 

جوانه (نماد رشــــــــد و کمال)، بال (نماد مقام ملکوتی 

فرشتگان  - ورود به مرحله خاص تقرب الهی)، انســانی 

بزر گتر از سه انســان دیگر (نماد رشد انســان و گذر از 

مقام فرشــــتگان مقرب الهی-در شــــب معراج ، پیامبر 

اکرم(ص) به  مقامی بالاتر از مقام فرشــتگان رســـید که 

هیچ ملک مقربی اجازه ورود به آن را نداشـت-) اشــاره 

کرد.

تندیس از خاك تا افلاك در دانشگاه رونمایی شد

با حضـــــور دکتر علی حقیقی معاون پژوهش و فناوري 

دانشــگاه شهید چمران اهواز، 

محمدتقـــی زاده مدیـــرکل 

آموزش و پرورش خوزستان، 

دکتـــر بابک مختاري رئیس 

پارك علم و فناوري اســتان، 

قاسم صنگوري سـواري مدیر 

امور آموزش و پژوهش ســازمان مدیریت و برنام هریزي 

اســـتان خوزســــتان، مهدي مکارمی مدیر برنام هریزي، 

نوسازي و تحول  اداري استانداري خوزستان و جمعی از 

مسـئولان استانی و نواحی آموزش و پرورش اهواز زنگ 

پژوهش و فناوري استان در سال 97 در هنرسـتان دخترانه 

دارالفنون نواخته شد.

در ابتداي این نشـسـت دکتر علی 

حقیقـــی بیان کــــرد: نا مگذاري 

نخســـتین روز از هفته پژوهش با 

عنوان پژوهش ،فناوري،مدرسه و 

دانشـگاه و نواختن زنگ پژوهش 

در این روز نشــــا ندهنده جایگاه 

علم و پژوهش در مدارس است.

معاون پژوهش و فناوري دانشــــگاه شهید چمران اهواز 

افزود: براي برپایی هفته پژوهش و فناوري در اسـتان سـه 

دبیرخانه اجرایی، دبیرخانه نمایشــــــــــگاه و فن بازار و 

دبیرخانه علمی تشـــــــکیل شد که این هفته از 24 تا 28 

آذرماه در دانشگا هها و سراسر استان برگزار م یشود.

حقیقی، ادامه داد: همچنین روز دوشـــــنبه 26 آذرماه از 

پژوهشــگران برتر دانشـــگاه شهید چمران اهواز در این 

دانشگاه تجلیل به عمل م یآید.

وي با اشاره به شعار امســـــال با عنوان پژوهش هدفمند، 

فناوري ارز شآفـرین در خدمت تولید ملـی عنوان کـرد: 

در سا لهاي گذشته مأموری تهاي دانشـــــــگاه از صرفاً 

آموزشی به آموزشی و پژوهشــی تغیر یافته است و اخیراً 

نیز موضوع دانشگا ههاي نسـل سوم کارآفرین مطر حشده 

که باید تلاش کنیم به ای نسو حرکت کنیم.

معاون پژوهش و فناوري دانشـــگاه شهید چمران اهواز، 

اضافه کرد: فرهنگ پژوهش باید در مدارس شکل گیرد 

زنگ هفته پژوهش و فناوري استان خوزستان نواخته شد
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و اگر این مســــئله تحقق یابد به تولید علم و ثروت منجر 

م یشود.

در ادامه سـید جاســم موســوي مدیر آموزش و پرورش 

ناحیه یک اهواز با تأکید بر امر پژوهش، گفت: پـژوهش 

مه مترین راه براي حل مشکلات یک جامعه است.

وي اظهار کــرد: ما نیـــز در آموزش و پـــرورش تلاش 

خواهیم کرد زمین ههاي لازم براي رشـد دانش آموزان در 

حوزه پژوهش و فناوري را فراهم نماییم.

محمد تق یزاده مدیرکل آموزش و پرورش اســــــــتان 

خوزستان نیز گفت: خوزستان سرزمین علما، دانشمندان، 

شاعران و... است و 600سال پیش از تأسیس آکســفورد 

در این استان دانشگاه بوده است.

وي اظهار کرد: با وجودي که کشــــــور ایران از دیرباز 

داراي بزر گترین کتابخان هها بوده اســــــــت اما اکنون 

یازدهمین کشور دنیا به لحاظ  نرخ ب یسوادي هستیم.

تـان بابیان اینکه  تـان خوزســ مدیرکل آموزش و پرورش اسـ

بزر گترین آفت براي هر ملتی فقر پژوهشی است، بیان کرد: 

باید روحیه پژوهشگري را در فرزندانمان پرورش دهیم.

تقی زاده در بخش دیگري از صــــــــحب تهاي خود از 

را هاندازي 41 پژوهش ســــرا دان شآموزي در اســــتان 

خوزســـــتان خبر داد و گفت: هدف از ایجاد این مراکز 

آماده سازي ذهن دانش آموزان براي امر پژوهش است.

گفتنی است در پایان این آیین از معلمان پژوهشــگر برتر 

استان تجلیل به عمل آمد.

پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاه شهید چمران اهواز در 

سالن شهید مطهري دانشکده علوم معرفی و تجلیل شدند.

این آیین با حضــــور دکتر علی حقیقی معاون پژوهش و 

فناوري دانشـگاه، حج تالاسلام و المسـلمین سید محسـن 

شفیعی مسـئول دفتر نهاد مقام معظم رهبري در دانشــگاه، 

معاونان، مدیران، اعضـــاي هیئ تعلمی، دانشــــجویان و 

کارکنان این دانشگاه برگزار شد.

در این آیین و در محور علوم انسـانی از دکتر سعید ملکی 

و دکتر شهرام جلیلیان از دانشـکده ادبیات و علوم انسـانی، 

دکتر عبدالحمید حبیبی از دانشــکده علوم ورزشی، دکتر 

منصـور سودانی و دکتر غلامرضا رجبی از دانشـکده علوم 

تربیتی و روانشناسی تجلیل شد. 

همچنین در محور علوم پایه نیز دکتر علیرضــا کیاســت، 

دکتر ناهید پور رضا و دکتر ایرج کاظمی نژاد از دانشکده 

علوم و دکتر علیرضا زراسوندي از دانشکده علوم زمین به 

عنوان برتری نهاي حوزه پژوهش و فناوري دانشـــــــگاه 

معرفی شدند.

از دکتر منصور میاحی و دکتر مسـعود قربان پور، اعضـاي 

هیئ تعلمی دانشـکده دامپزشکی نیز به عنوان پژوهشــگر 

برگزیده محور دامپزشکی تجلیل شد.

همچنین دکتر سعید برومندنســب از دانشـــکده مهندسی 

علوم آب و دکتر آرش راسخ از دانشـکده کشـاورزي به 

عنوان پژوهشـــگر برگزیده محور کشــــاورزي، معرفی 

شدند.

در بخش فنی و مهندسی نیز دکتر حمید محمد صـدیقی، 

دکتر محمود جورابیان و دکتر محمد سروش از دانشکده 

مهندسی عنوان برترین پژوهشـــــگران و فناوران را از آن 

خود کردند.

طرح ارتقاء مدل ریاضـــــی شــــــبی هســــــازي مخازن  �

هیدروکربوري FARS II  براي جریان سیال سـه 

فازي و س هبعدي اجراشده توسط دکتر حمیدرضا غفوري 

�و طرح تدوین نر مافزار شبی هسازي سیســـــــــتم حفاظت 

کاتدیک شبکه هاي گسترده انتقال و توزیع گاز اجراشده 

توسط دکتر مرتضـــی بهبهانی نژاد هر دو از دانشــــکده 

مهندســـی عنوان پژوه شهاي برتر کاربردي و فناورانه را 

کسب کردند.

همچنین دکتر مجتبی علیشـــــاهی عضـــــو هیئ تعلمی 

دانشکده دامپزشکی به عنوان پژوهشگر برگزیده بسیجی، 

مهندس فرید خالد مدیر شــــــــرکت ابتکار آفرینان افق 

اندیشــه- طراح اپلیکیشــن جاده- به عنوان شرکت فناور 

برتر مرکز رشد دانشگاه، مهندس غضـنفري مدیر شرکت 

توزیع برق خوزســتان به عنوان ســـازمان برگزیده حامی 

پژوهش در سال 1397، فاطمه کردانی دانشــــــــــجوي 

پژوهشگر برگزیده دوره دکتري در گروه علوم تجربی از 

دانشــکده علوم، زهرا شهریاري دانشــجوي پژوهشـــگر 

برگزیده دوره کارشناسی ارشـد در گروه علوم تجربی از 

دانشـــکده مهندسی و انجمن علمی مهندسی مکانیک به 

عنوان انجمن علمی دانشجویی برتر معرفی شدند.

به مناسبت هفته پژوهش و فناوري؛

پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاه شهید چمران اهواز تجلیل شدند

معاون پژوهش و فناوري دانشـــگاه شهید چمران اهواز، 

گفت: اولـین هدف از تعــیــین مأموری تهاي هفــتگانه 

پژوهشـی و فناوري در دانشـگاه تعامل هدفمند و مؤثر با 

دســتگا ههاي اجرایی و تلاش براي اخذ پروژ ههاي جامع 

و مسئولی تهاي کلان است.

دکتر علی حقیقی در آیین تجلیل از پژوهشـــــــگران و 

فناوران برتر دانشــــــــــگاه که در سالن شهید مطهري 

دانشـــکده علوم این دانشـــگاه برگزار شد، اظهار کرد: 

مأموری تهاي هف تگانه دانشـگاه ب هگون هاي تدوی نشده 

اسـت که تمامی رشـت هها و گرای شها در آن دیده شـود؛ 

هرچند نم یتوان براي هر رشته تخصصی یک مأموریت 

تدوین کرد اما این مأموری تها م یتواند تمامـی گـرو هها 

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه؛

تعامل هدفمند و مؤثر با دستگا ههاي اجرایی و صنایع از مه مترین اهداف حوزه پژوهش و فناوري دانشگاه است
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را در کنار همدیگر جمع کند.

وي افزود: هدف دوم از این برنامه رصـــــد فعالی تهاي 

پژوهشــی دانشـــگاه است که در این زمینه کارگروهی 

تشــــکی لشده است؛ در کشــــور دو 

رتب هبندي مهم isc و ســــط حبندي 

دانشـــــــــــــگا هها راداریم و تمامی 

دانشـگا ههاي کشـور درصدد کســب 

رتبه بهتر در این نظا مها هستند.

معاون پژوهش و فناوري دانشــــــگاه 

شـــــــهید چمران اهواز، ادامه داد: در 

رتب هبندي isc مرکز رشد دانشـگاه 

رتبه چهارم، در طـــــر حهاي ارتباط با 

صنعت رتبه هشــــتم و حجم پژوهش 

(آمار مقالات) رتبه 13  راداریم.

حقیقی در بخش دیگري از صــــــحب تهاي خود، بیان 

کرد: در دانشـــگاه شهید چمران اهواز برخی اعضـــاي 

هیئ تعلمی به کیفیت فار غالتحصـــیلان و آمادگی آ نها 

براي جذب در بازار کار م یاندیشــــــند، برخی دغدغه 

آموزش دارند، برخی دیگر معتقد هسـتند دانشــگاه باید 

در خدمت صنعت و انجام تحقیقات کاربردي و... باشد؛ 

اگر برنام هریزي لازم را نداشــــته باشــــیم این اهداف و 

دغدغ هها محقق نم یشود و اگر تفاو تهاي بین رشـت هها 

را شناخته و در راستاي تعالی دانشـــگاه گام برداریم این 

امر محقق م یشود.

وي، اضافه کرد: دانشگا ههاي نسل سوم دانشگاهی است 

که آموزش، پژوهش، فناوري و کارآفـرینـی را در کنار 

و در ارتباط با یکدیگر م یبیند و منطقی اســـــت که در 

 ـهداري مانند شهید چمران اهواز آراء و  دانشـــگاه ریشــ

نظرات نس لهاي مختلف جاري و مؤثر باشد.

معاون پژوهش و فناوري دانشـــگاه شهید چمران اهواز، 

اذعان کرد: اگر تنوع رشــت هها و گرو هها را به فرصـــت 

تبدیل کنیم م یشود به ارتقاء هم هجانبه دانشگاه پرداخت 

و از ظرفی تهاي تمامی گرو هها استفاده کرد و از توانایی 

تمامی اقشار جامعه ازجمله اعضاي هیئ تعلمی، دانشجو 

و کارکنان در راستاي تحقق این کار بهره برد.

حقیقی، گفت: در این راسـتا معاونت پژوهش و فناوري 

دانشــــگاه برنامه کوتاه مدت دوسال هاي را تدوین کرده 

اســت؛ این برنامه اواخر مهرماه به صـــورت عمومی در 

اختیار تمامی معاونین پژوهش دانشــــکد هها قرارگرفته 

است و با انتشــار این برنامه سه هدف مشـــخص کردن 

مسـیر پژوهش دانشـگاه، متعهد بودن مدیران پژوهشــی 

دانشگاه به برنامه و مطالبه گري را دنبال م یکنیم.

وي از تشـکیل کارگروه ساماندهی مجلات دانشـگاه در 

کارگروهی با این عنوان خبر داد و اظهار کـرد: همچنین 

مجلاتی که پتانسـیل بیشــتري براي نمایه بی نالمللی شدن 

دارند در دانشگاه شناسای یشده است. 

معاون پژوهش و فناوري دانشـــگاه شهید چمران اهواز، 

افزود: تأسیس مدرسه اشتغال و مهارت افزایی دانشـگاه، 

حمایت از تحقی قهاي اصـیل و برون دادهاي ارزشــمند 

علمی در مجلات تراز بالا، ســـاماندهی و مدیریت هزینه 

کرد پژوهانه از طریق اعتباري کردن آن، ســـــاماندهی 

تجهیزات آزمایشگاهی درون دانشـگاه، انجام سازوکار 

مناسب براي حمایت از پایا ننام ههاي تحصیلات تکمیلی 

در راستاي مأموری تهاي ویژه دانشــــــگاه، حمایت از 

 it تحقیقات بی نرشت هاي، توسعه زیرسـاخ تهاي واحد

و ... از دیگر برنام ههاي معاونت پژوهشـــــــی و فناوري 

دانشگاه است.

مســـــــــئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در 

دانشـــــگاه شهید چمران اهواز نیز گفت: ارجاع به منابع 

علمی براي پژوهش کار رایجی اسـت و شـاید به قدري 

رواج یافته که ارجاعات کم، جزو نقاط ضعف پژوهش 

محسوب می شود.

حجت الاسلام و المسلمین سید محسن شفیعی افزود: این 

موضـوع نیازمند بازنگري اسـت چون 

ناخواســته راه را براي ایده هاي نو می 

بندد.

وي، ادامه داد: براي گســــــــــترش 

پــژوهش، باید به جنبه نوآوري و ایده 

پردازي توجه شـود و شــوق پژوهش 

در دانشجویان ایجاد گردد.

مدیر امور پژوهشــی دانشـــگاه شهید 

چمران اهواز نیز در خصوص شاخص 

هاي انتخاب پژوهشگران گفت: نقش 

آفـرینــی در تولید علم و طــرح هاي 

تقاضا محور و حل مشـکلات یا رفع نیازهاي کشــور در 

حوزه انتخاب پژوهشــــــگر و نقش طرح فناور در حل 

مشکلات یا رفع نیازهاي کشور، نقش آفرینی موثر فناور 

در کارآفرینی و اشـتغال از جمله شــاخص هاي انتخاب 

پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاه است.

دکترعلیرضا کیاست افزود: امســال 24 نفر از اعضـــاي 

هیات علمی و دانشجویان به عنوان پژوهشگران برتر این 

دانشگاه انتخاب شدند.

گفتنی است در این آیین از پژوهشــگران و فناوران برتر 

دانشـگاه در محور علوم انســانی، علوم پایه، دامپزشکی، 

کشـــاورزي، فنی و مهندسی ، پژوه شهاي کاربردي و 

فناورانه، پژوهشگر برگزیده بسـیجی، شرکت فناور برتر 

مرکز رشد دانشگاه، سازمان برگزیده حامی پژوهش در 

سال 1397، دانشجوي پژوهشگر برگزیده دوره دکتري 

و کارشـــناســـی ارشـــد گروه تجربی و انجمن علمی 

دانشــجویی برتر دانشـــگاه با حضـــور حج تالاسلام و 

المســلمین سید محســن شفیعی مســئول دفتر نهاد مقام 

معظم رهبري در دانشــگاه، دکتر محمودیان شوشتري و 

دکتر ترسلی از استادان پیشـکسـوت دانشـگاه، معاونان، 

مدیران، روساي دانشـــکد هها، اعضــــاي هیئ تعلمی، 

دانشجویان و کارکنان دانشگاه، تجلیل شد.
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با حضور پروفسور یانگ باي جون از کشـور کره جنوبی سخنرانی علمی 

با موضوع  Rough Set Theoryدر دانشـکده علوم ریاضی 

و کامپیوتر دانشگاه شهید چمران اهواز، برگزار شد.

Rough Set    در این سخنرانی پروفســــور یانگ درباره تئوري

 Theoryدبه سخنرانی پرداخت.

این نشست با حضور اعضاي هیئ تعلمی و دانشجویان دانشکده ریاضی و 

کامپیوتر برگزار گردید.

به مناسبت هفته پژوهش و فناوري؛

سخنرانی علمی با موضوع  Rough Set Theoryدر دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر برگزار شد
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تـانی  تـین همایش ملی یافت ههاي پژوهشــی پی شدبســ نخسـ

اـل با همکاري دانشــگاه شهید چمران اهواز و  اسفندماه امس

ــــرورش  اداره کل آموزش و پـ

استان خوزستان برگزار م یشود. 

اـمل  محورهاي این همایش شــــ

سیاس تها، چش مانداز و برنام ههاي 

توســــــــعه آموزش و پرورش 

تـانی در کشـور منطبق بر  پی شدبس

نـد تحول بنیادین،  ســـــــــــــــ

اـزي یادگیري  تـانداردســــ اســــ

تـانی (استعدادیابی، نظام  پی شدبسـ

ارزشیابی، برنام هریزي درسـی، مدیریت، آموزش و فناوري 

ــرد نظـــری ههاي  اطلاعات، آموزش از طــریق بازي، کاربـ

آموزش، رشد، فراشناخت و تفکر و 

خلاقیت در آموزش و یادگیري و...) 

م یباشد.

تـانی  نقش و اثرات آموزش پی شدبس

بر رشــــــــــــد اجتماعی، عاطفی، 

تـرش زبا نآموزي،  یـت، گسـ شخصـ

کـــودکان دوزبانه با گــــوی شهاي 

ـــرورش  ــی و...، آموزش و پـ محلـ

شناختی در دوره پی شدبستانی (علوم 

اـب شناختی، یادگیري و حافظه)، نقش و نگرش  اعصـــــ

رگذار در آموزش  طبقات اجتماعی و گرو ههاي مرجع و اثـ

پی شدبستانی، دیگر محورهاي این همایش است.

علاق همندان به شـــــرکت در این همایش تا پایان 30 د يماه 

فرصـــت دارند چکیده مقالات خود را به دبیرخانه همایش 

واقع در اداره کل آموزش و پرورش خوزستان و به آدرس 

http://www.Fnc-preschool-  اـیت س

اـل متن کامل  khz.ir  ارسال کنند. همچنین مهلت ارس

مقالات نیز 30 بهم نماه امسال است.

تـرمی توانند با شماره  علاق همندان براي کسـب راهنمایی بیشـ

09166181541 تماس حاصل نمایند.

با همکاري دانشگاه شهید چمران اهواز و اداره کل آموزش و پرورش استان؛

نخستین همایش ملی یافت ههاي پژوهشی در حوزه پی شدبستانی برگزار م یشود

نشسـت پرسش و پاسخ دانشـجویان دانشـکده هنر شوشتر دانشـگاه شهید چمران اهواز با 

حضور دکتر جلیل یفر معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه، برگزار شد.

در این نشست که در دانشکده هنر برگزار گردید دکتر جلیلیان مدیر تحصـیلات تکمیلی 

و دکتر مهدي اسفندیاري مدیر خدمات آموزشی دانشگاه نیز حضور داشتند.

در این نشست مسائل آموزشی دانشجویان موردبحث و بررسی قرار گرفت و نشسـتی نیز 

با حضور اعضاي هیئ تعلمی دانشکده برگزار گردید.

نشست پرسش و پاسخ دانشجویان دانشکده هنر شوشتر با حضور معاون آموزش و 

تحصیلات تکمیلی دانشگاه

http://www.Fnc-preschool-khz.ir
http://www.Fnc-preschool-khz.ir
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 با حضــور جمعی از دانشــجویان و اعضــا هیئ تعلمی 

دانشـــکده هنر شوشتر دانشـــگاه شهید چمران اهواز و 

انجم نهاي مردم نهاد محیط زیســتی این شهرستان بیش 

از شصت اصله نهال کنار در این دانشکده، غرس  شد . 

دکتر کلاه کج ریاست محترم دانشکده رئیس دانشـکده 

هنر شوشتر در این مراسم، بیان کرد: در تلاش هستیم تا با 

بهبود فضاي دانشـکده ضمن ایجاد روحیه مضـاعف در 

میان دانشـــجویان و همکاران ، فضـــاي سبز موجود را 

گســـترش داده و در صورتی که مشــــکلات مربوط به 

آبیاري کمتر شود فضـــاي مجموعه را به صورت کامل 

تحت پوشش درختان بومی و مثمر قرار م یدهیم .

وي گفت: آمادگی داریم تا از ظرفی تهاي  بسـیار بالاي 

موجود دانشـــکده هنر براي بهبود فضــــاي شهري این 

شهرستان با شهرداري همکاري کنیم.

گفتنی اســــــــــت در این  آیین  چند نهال به نیابت از 

شادروان علی صحرایی دبیر 

انجمن حامیان محی طزیست 

شـــوشــــتر و کارمند فقید 

دانشـــــــــکده هنر توسط 

حاضرین غرس شد .

گفتنی اسـت در این مراسـم 

دکتــر جلیلـــی فـــر معاون 

آموزش و تحصــــــــیلات 

تکمیلی  دانشــــــگاه شهید 

چمـــــــران اهواز، مهندس 

نظـري رئیس اداره منابع طبیعـی و جمعــی از کارمندان 

اداره محی طزیست شهرستان شوشتر حضور داشتند.

این برنامه به همت دانشـــجویان دانشـــکده هنر شوشتر 

دانشـــــــــــــــگاه شهید چمران اهواز، اداره حفاظت 

محی طزیســت شوشتر، اداره منابع طبیعی شوشتر،انجمن 

هواداران کارون زلال،انجمن پویندگان محی طزیســـت 

،انجمن طبیعت دوستان سبز و زیبا برگزار گردید.

نها لکاري در دانشکده هنر شوشتر دانشگاه شهید چمران اهواز 

آیین اختتامیه مســـــابقه ملی عکس «آن سوي واقعه» با 

حضـــور مســـولان استانی، هنرمندان و برگزیدگان در 

نگارخانه مهر معاونت فـرهنگـی و اجتماعـی 

دانشـــــــــگاه شهید چمران اهواز برگزار و 

برگزیدگان بخ شهاي مختلف این مســـابقه 

معرفی شدند.

در آیین پایانی دومین مسـابقه ملی عکس آن 

سوي واقعه، دکتر عبدالرحیم هوشمند معاون 

فرهنگی و اجتماعی دانشـــگاه شهید چمران 

اهواز اظهار کرد: امیدواریم با برگزاري چنین 

برنام ههایی بتوانیم بزرگداشــتی براي اربعین که یکی از 

سـن تهاي بزرگ در دین و مذهب ماسـت اجرا کنیم و 

این سنت را ادامه دهیم. 

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشـگاه شهید چمران اهواز 

افزود: فرصت برگزاري این مســابقه در سا لهاي آینده 

نیز باید فراهم شـود تا حماسـه اربعین به طور مداوم و هر 

سال بهتر از گذشته، به تصـــویر کشـــیده شود؛ ما نیز از 

خلاقیت و توانای یهاي هنرمندان در این راســتا اســتفاده 

کنیم. 

رییس سازمان جهاد دانشـــــگاهی خوزستان نیز در این 

مراسم ضمن اظهار خرسـندي از برگزاري دومین دوره 

متوالی این مسـابقه، گفت: بســیاري از عکاسان بزرگی 

که امروز در ســـــــــــطح ملی فعالیت م یکنند یا داور 

جشنوار ههاي مختلف هسـتند، از دهه 60 کار خود را از 

کارگا ههاي عکاسی در جهاد دانشگاهی آغاز کرد هاند. 

این کارگا ههاي هنري مختلف به خصــــوص در حوزه 

شعر و عکاسی در دانشــــگاه شهید چمران اهواز سابقه 

طولانی داشتند و با همکاري جهاد دانشـــگاهی و دیگر 

نهادها تشکیل م یشدند. 

دکتر ســـــید عل یرضــــــا علوي وي با اعلام 

رضایتمندي داوران دومین دوره مســابقه ملی 

عکس آن ســوي واقعه از کیفیت عک سهاي 

ارسالی به دبیرخانه نســــــبت به سال گذشته، 

اظهار کرد: تفاوت دیگر این مسابقه با سال قبل 

در کمیت آثار اســــت؛ به طوري که ســــال 

گذشته هزار و 800 اثر و امســـــال بیش از دو 

هزار و سیصد اثر عکاسی از 27 استان کشور به دبیرخانه 

ارسال شد. 

همچنین معاون فرهنگی سازمان جهاد دانشــــــــگاهی 

خوزستان در بخشی از آیین اختتامیه دومین مسـابقه ملی 

عکس آن سـوي واقعه، گفت: با توجه به ای نکه دو مرز 

از سـه مرز خروجی زائران عتبات عالیات در خوزسـتان 

واقع شـده، این اســتان در بحث اربعین باید حرفی براي 

آیین پایانی دومین مسابقه ملی عکس «آن سوي واقعه»در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد
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گفتن داشته باشد. 

محم دامین صالح ینژاد در خصوص علت برگزاري این 

مســــــابقه توضیح داد: حرکت عظیم پیاد هروي اربعین 

اکنون تبدیل به حرکت فرهنگی بی نالمللی شـــــده که 

جاي خالی برپایی چنین مســابقه اي در این خصــوص، 

بسیار احساس م یشد. 

وي با بیان ای نکه براي برگزاري این مســـــــابقه مطالبه 

وجود دارد؛ زیرا امســـــال پیش از انتشــــــار فراخوان 

تما سهایی در خصــــوص برگزاري این جشـــــنواره 

صورت گرفته بود، تاکید کرد: عل یرغم اینکه سـازمان 

اخبار دانشگاه

جهاد دانشــگاهی برپایی این مســابقه را بر عهده گرفته 

ولی این برنامه متعلق به تمام اســتان خوزســتان اســت. 

بنابراین از مسئولان استانی تقاضا م یکنیم براي برگزاري 

وسی عتر و حتی در گســــتر هي بی نالمللی آن ما را یاري 

کنند. 

گفتنی اســت در پایان این مراســـم برگزیدگان دومین 

مسابقه ملی عکس آن سوي واقعه معرفی و تقدیر شدند. 

در بخش «آزاد» این مســــابقه عباس دانشــــور طولی، 

مهنوش اورك، محمودرضــــــــــا معی نپور به ترتیب 

رتب ههاي اول تا سوم را به دست آوردند. 

همچنین در این بخش پژمان مولایی، حمیدرضـا امیري، 

علی اسدالهی سوته، محمد آهنگر و مونا صیافی شایسته 

تقدیر شدند. 

در بخش «دانشــجویی» میلاد اسلا مزاده، بهنام نصـــري، 

شــــایان حاج ینجف به ترتیب رتب ههاي اول تا ســــوم 

مســــــابقه را کســـــــب کردند. در این بخش نیز امیر 

بدرعظیمی، مصـطفی اکبري و نگین محمدي شایســته 

تقدیر شدند. 

در بخش «ویژه» (اهواز؛ پایتخت موک بها) نیز مرتضـی 

یاقوتی به عنوان عکاس برگزیده این بخش انتخاب شد. 

گفتنی است، در مجموع در این مسابقه 59 عکس از 41 

عکاس به مرحله نمایشـگاهی راه پیدا کردند. نمایشـگاه 

آثار برگزیده این مســــابقه تا روز چهارشنبه 28 آذرماه 

جاري در نگارخانه مهـر معاونت فـرهنگـی و اجتماعـی 

دانشگاه شهید چمران اهواز پذیراي حضـور علاق همندان 

است.

شایان ذکر است، دومین مســـابقه ملی عکس آن سوي 

واقعه با همکاري معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشـگاه 

شهید چمران اهواز، جهاد دانشـگاهی استان خوزستان و 

معاونت فرهنگی و اجتماعی شــــهرداري اهواز برگزار 

شد.

به مناسبت ولادت حضــــرت رسول اکرم (ص) و امام 

جعفر صادق(ع) به همت ریاست دانشــکده الهیات و با 

همکاري بســیج و تشــک لهاي اسلامی این دانشـــکده 

ایستگاه صلواتی برپا شد.

در این آیین که امروز دوشـــــــــنبه 5 آذرماه در محل 

دانشـــــــــــکده الهیات و معارف اسلامی برگزار شد، 

دانشـجویان این دانشــکده با توزیع شربت و شیرینی از 

دانشگاهیان پذیرایی کردند.

برپایی ایستگاه صلواتی در دانشکده الهیات به مناسبت ولادت 

حضرت رسول اکرم(ص)
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جمعی از دانشــــجویان علاق همند به هنر نقاشی به منظور 

افـزایش تجارب هنــري و تبادل اطلاعات، با 

هنرمند صـاحب سـبک، اسـتاد هاشـم بدري 

دیدار و گف توگو کردند. 

اســـتاد بدري، نقاش جانباز و مبدع ســـبک 

بدریسم و عضو انجمن نقاشان فرانسـه در این 

دیدار ضمن خلق اثر هنري در حضــــــــور 

دانشــــجویان، به توضیحاتی پیرامون سبک 

هنري بدریســــــــم و تکنی کهاي نقاشی با 

کاردك پرداخت. 

پرس شهاي تخصـــصــــی خود را پیرامون سبک هاي در بخشـــــی از این دیدار و گف توگو دانشــــــجویان 

مختلف و فنون نقاشـــی با اســــتاد بدري طرح 

کردند. 

گفتنی اســــت، هاشــــم بدري متولد 1325 از 

روستاي چهارچشمه از توابع شهرستان خمین و 

بزرگ شده شهرستان ماهشــــــــهر است. او با 

تکنیک نوین خود توانســــته تاکنون به بیش از 

500 نابینا نقاشـی بیاموزد. آثار او و شـاگردانش 

در بیش از 50 نمایشــــگاه داخلی و خارجی به 

نمایش درآمد هاند. 

دیدار با نقاش صاحب سبک بدریسم در معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه

مجموعه شعر «این چهار فصــل پاییزي» نوشت هي دکتر منوچهر جوکار در دانشـــکد هي ادبیات و 

علوم انسانی دانشگاه شهید چمران اهواز رونمایی و نقد و بررسی شد. 

در این مراسم شاعران برجســــت هي استان داوود رضا کاظمی، قاسم آهنی نجان، فردین کوراوند، 

رییس انجمن نقد ادبی خوزستان دکتر قاسمی پور و عضو هیئ تعلمی گروه زبان و ادبیات فارسی 

دانشگاه دکتر داوود پورمظفري به نقد و تحلیل دفتر شعر «این چهار فصل پاییزي» پرداختند.

شباهت سبک و فضـاي اشعار این مجموع ه به اشعار اخوان ثالث، استفاده از ترکیبات بدیع و زیبا و 

حاکمیت روحی هي مرد مگرایی ازجمله بارزترین ویژگ یهاي شعرهاي دفتر «این چهار فصــــــل 

پاییزي» است. 

گفتنی است، منوچهر جوکار عضو هیئ تعلمی گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شهید چمران 

اهواز است که پیش از این، مجموعه شعر «اینک عشـق روب هروي من است» 

از ایشان به چاپ رسیده است.

رونمایی از کتاب این چهار فصل پاییزي در دانشگاه شهید چمران اهواز

مسـابقه استندآپ دانشـجویی در آمفی تئاتر دانشـکده 

کشاورزي دانشگاه شهید چمران اهواز، برگزار شد.

دراین مسابقه که حضور در آن براي عموم آزاد بود به 

بهترین اجرا از سوي روابط عمومی دانشــــگاه هدایی 

اهدا گردید.

همچنین بهترین اجرا علاوه بر دریافت جایـزه نقدي در 

برنامه رادیو خوزســتان صــداي پاي کارون نیز پخش 

می شود.

مسابقه استندآپ دانشجویی در دانشگاه برگزار شد
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انتصابات

با هدف تعمیق و گســـــــترش ارز شهاي دینی و 

قرآنی در بین جامعه دانشـگاهی، مســتند نغم ههاي 

بهشـــتی از سوي اعضــــاي کانون قرآن و عترت 

مدیریت امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز 

ساخته م یشود.

در این بـرنامه با پخش آیاتــی از قــرآن کــریم به 

وسیله هدفون براي عد هاي از دانشـــــــــجویان به 

صورت تصـــادفی، نظر و حس و حال معنوي فرد 

پس از شنیدن آیات، پرسیده و تصــــــویربرداري 

م یشود.

مســتند تهیه شده در مراسم جشــنی که به مناسبت 

روز دانشجو برگزار م یشود، پخش خواهد شد. 

به همت دانشجویان کانون قرآن و عترت؛

مستند قرآنی «نغم ههاي بهشتی» تولید م یشود

مرحل هي ملی سی و سومین جشــــنوار هي سراسري قرآن و عترت دانشــــجویی 

دانشگا ههاي کشور به میزبانی دانشـگاه فردوسی مشـهد، با معرفی برتری نها به کار 

خود پایان داد.

در این مرحله از مسابقات سه نفر دانشجویان دانشـگاه شهید چمران اهواز شرکت 

داشــتند که از این میان، فائزه جلالی در رشـــت هي حفظ 10 جزء قرآن مقام دوم را 

کسب کرد.

مرحل هي ملی سی و سومین جشــــنوار هي سراسري قرآن و عترت دانشــــجویی 

دانشگا ههاي کشور روزهاي 26 و 27 آبان در دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد. 

کسب مقام دانشجوي دانشگاه شهید چمران اهواز در جشنواره سراسري قرآن و عترت

نمایشگاه تخصـصـی سکه، اسکناس و تمبر کشـورهاي 

دنیا با مشــارکت معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشــگاه 

شهید چمران اهواز و معاونت فرهنگی جهاد دانشـگاهی 

خوزستان در نگارخانه مهر این دانشگاه برپا شد.

در این نمایشـگاه تولیدات مالی بیش از 100 کشـور دنیا 

اعم از ســـکه، اســــکناس هاي مالی و زینتی و تمبر در 

معرض دید علاق همندان قرار گرفته است.

در حاشیه برگزاري این نمایشــــــــــــگاه علی عطایی 

مجموع هدار و برگزارکننده این نمایشگاه در گفت و گو 

با خبرنگار معاونت فرهنگی دانشــــــــگاه، اظهار کرد: 

ســک هها، اســـکنا سها و تمبرها نمود فرهنگ، آداب و 

رسوم، ارز شهاي اقتصادي، فرهنگی، تاریخی، علمی و 

ادبی هر کشوري است که مطالعه در خصوص تاریخچه 

و ارزش آنها، دانستن یهاي تاریخی و جغرافیایی تازه اي 

از مناطق مختلف جهان به مخاطب ارائه می کند.

علی عطایی با اشاره به اینکه اقلام این نمایشـگاه از قریب 

به 30 سـال پیش تا کنون گردآوري شـده، بیان کرد: در 

این نمایشگاه تعداد 380 تابلو شامل سکه، انواع اسکناس 

و تمبر متعلق به بیش از صد کشـــــــور جهان به نمایش 

درآمده است.

عطایی با اشاره به ویژگی هاي منحصـــــــــر به فرد این 

نمایشـــــگاه، گفت: ارائه توضیحات کامل تاریخی در 

کنار هـر کدام از تولیدات مالـی به نمایش درآمده، وجه 

تمایز این نمایشگاه با نمایشگاه هاي مشابه است؛ چرا که 

تقریبا در هیچ یک از موز ههاي سکه و اسکناس کشــور 

حتی چنین توضیحاتی ارائه نشده است.  

وي با اعلام خبر رونمایـی از تاز هتـرین کتاب خود با این 

موضوع اظهار کرد: فردا 28 آبا نماه از کتاب «اسکناس» 

که در واقع نخســـــــــتین اثر مدون و مکتوب در مورد 

تولیدات مالی کشورهاي جهان و تاریخچه آنهاست، در 

گشایش نمایشگاه سکه، اسکناس و تمبر در نگارخانه معاونت 

فرهنگی و اجتماعی دانشگاه
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معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشــــــگاه شهید چمران 

رونمایی خواهد شد.

از برنام ههاي جانبی این نمایشـــــگاه، برگزاري کارگاه 

آموزشی با موضوع «مجموع هداري و شـناخت اقلام آن» 

در تالار شــهید شــهریاري معاونت فرهنگی و اجتماعی 

دانشگاه شهید چمران اهواز است.

در این کارگاه که فردا 28 آبان ماه از ســـــاعت 9 تا 15 

برگزار می شود، موضوعاتی همچون تاریخچه و کلیات 

تمبر و اســکناس در ایران و جهان، ســیر تکوین نظامات 

مالی ایران از قدیم ترین دوران تا معاصر، تکنولوژي هاي 

چاپ اسـکناس و اسـکناس هاي غیر رسـمی و فانتزي به 

مخاطبان ارائه خواهد شد.

دوستداران شرکت در این کارگاه م یتوانند براي ثبت نام 

http://conf.jahad.ir  رایگان به نشـــانی

مراجعه کنند.

 نمایشـگاه تولیدات مالی کشـورهاي جهان تا چهارشنبه 

30 آبا نماه از ساعت 9 تا 16 در نگارخانه مهر دانشـــگاه 

شهید چمران اهواز پذیراي بازدید علاق همندان است.  

 

نشـسـت شوراي تخصـصـی فرهنگی دانشـگاه شهید 

چمران اهواز در سالن جلســــات معاونت فرهنگی و 

اجتماعی دانشگاه برگزار شد.

دکتر غلامحسین خواجه رییس دانشـگاه، در آغاز این 

نشـســت به موضوع طراحی برنام ههاي فرهنگی براي 

آشناسازي دانشــــــــجویان نو ورود با حریم مقدس 

دانشــگاه، ضوابط و مقررات حاکم بر آن و ضرورت 

پاسداشت این مقررات از سوي هم هي دانشـجویان اشاره 

کرد.

در ادام هي نشـــســـت، دکتر عبدالرحیم هوشمند معاون 

فرهنگی و اجتماعی دانشگاه با اشاره به فعالی تهاي متعدد 

فرهنگی اجراشده در آغاز سال تحصــــیلی و تشــــریح 

برنام ههاي نکوداشــــــت هفت هي دفاع مقدس در مهرماه 

امســــال، بیان کرد: باهدف پا سداشت راهپیمایی عظیم 

اربعین و تبیین نقش جامعه دانشــــگاهی در این حرکت 

معنوي، دومین ســـــــــــوگوار هي ملی اربعین (ویژ هي 

دانشـگاهیان سراسر کشـور) با محوریت دانشــگاه شهید 

چمران اهواز و مشــــــارکت وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوري برپا خواهد شد.

وي همچنین گزارشی از برپایی جلســات کارگرو ههاي 

مختلف فرهنگی و اجتماعی دانشـــگاه و انتخاب دبیران 

شــوراهاي هماهنگی کانو نهاي فرهنگی، هنري، دینی، 

اجتماعی و انجم نهاي علمی دانشجویی ارائه داد.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشـــــــگاه با تقدیر از 

مشــــارکت ارزشمند سازمان جهاد دانشـــــگاهی 

خوزســـتان در برپایی رویدادهاي فرهنگی و هنري 

مشــــترك، از آماد هشدن تفاه منام ههاي فرهنگی و 

هنري این سازمان با دانشگاه خبر داد.

در ادامه، اعضـاي شوراي فرهنگی دانشــگاه به ارائه 

گزارشـــــی از فعالی تهاي فرهنگی انجا مشــــــده 

پرداختند. 

گفتنی است، واگذاري تصـمی مگیري دربار هي اردوهاي 

سرفصــــ لدار به معاونت آموزشی دانشــــگاه، از جمله 

مصــوبات این جلســـه بود. ه مچنین مقرر شد کارگروه 

معین اردوهاي دانشــجویی دربار هي مرجع صدور مجوز 

اردوهاي تشـک لهاي دانشـجویی بحث و بررسی و نتیجه 

را براي تصـمی مگیري نهایی به شوراي فرهنگی دانشـگاه 

ارسال کند.

نشست شوراي تخصصی فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد

هفتمین نشـسـت کارگروه مدیریت سبز دانشـگاه شهید 

چمران اهواز با حضـــور اعضـــا در معاونت فرهنگی و 

اجتماعی دانشگاه برگزار شد.

در ابتداي جلســـــه دکتر علی یاري مدیر امور فرهنگی 

دانشــگاه با اشاره به لزوم گســترش فرهنگ حفاظت از 

محیط زیســــت گفت: در سازما نهایی که ماهیت کار 

آنها فرهنگی است، آموزش و ترویج فرهنگ استفاده و 

محافظت از محیط زیســـــــت، از ضرورت دوچندانی 

برخوردار است.

وي در ادامه به دستور کار این جلســــه مبنی بر «بررسی 

محتواي کارگا ههاي آموزشی ویژ هي استادان، کارکنان 

و دانشجویان با موضوعات مرتبط با مدیریت سبز» اشاره 

کـرد و گفت: باید با افــزایش اطلاعات و آگاهــ یهاي 

عمومی دانشـــــــــگاهیان از طریق برپایی کارگا ههاي 

آموزشی، زمین هي مشــــارکت آنان را در کاربســـــت 

راهکارهاي محیط زیســـــت و جلوگیري از هدررفت 

منابع و مصرف بهین هي آنها فراهم آوریم.

انجام تبلیغات برنام ههاي سطح دانشـــــــگاه به صورت 

الکترونیکی، برگزاري مســابقه و کارگاه براي جامع هي 

دانشگاهی همراه با صدور گواه ینامه، برپایی نمایشـگاه 

از مواد بازیافتی و کارگا ههاي آموزشـــــــــــی، تولید 

کلی پهاي مرتبط با محیط زیست، برگزاري جشـنواره با 

مشارکت دانشجویان دانشگا ههاي منطق هي 10 کشـور و 

معرفی اید هها و دســــتاوردهاي آنان، دعوت از مدیران 

سازما نهاي مرد  منهاد براي سخنرانی در خصـــــــوص 

راهکارهاي حفاظت از محیط زیست، ارائ هي کیس ههاي 

 ـههاي پلاستیکی در سطح  پارچ هاي به جاي کیســــــــــ

فروشگا ههاي دانشــگاه و استفاده از قاشق و چنگا لهاي 

فلزي به جاي ی کبار مصــرف در سل فهاي دانشــگاه، 

برخی از موارد طرح شده و مصوب این نشست بود.

نشست کارگروه فرهنگی آموزشی مدیریت سبز دانشگاه برگزار شد

اخبار دانشگاه
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نشـســت هم اندیشــی معاونت فرهنگی 

اجتماعی ورزشــی شـــهرداري اهواز با 

اساتید دانشگاه شهید چمران .

جهان اخبار چهارشنبه 4 آذر 

انفعال جنبش دانشجویی، خطري که بقاء 

آن را تهدید می کند.

چشم انداز روشن یکشنبه 8 آذر 

ارائه موفق مقاله استاد دانشـــــگاه شهید 

چمران در کنفـرانس بین الملل وحدت . 

چشم انداز روشن چهارشنبه 7 آذر 

در جشـنواره ملی حرکت : حضـو تیم ده 

نفره دانشگاه شهید چمران اهواز.

 روزان سه شنبه 30 آذر 

امضاي دو قرداد پژوهشـی میان دانشـگاه 

شهید چمران و شرکت فولاد اکســـــین. 

وحدت و طلوع خوزستان سه شنبه 13 آذر 

معاون پژوهشـی و فناوري دانشـگاه شهید 

چمــران اهواز: انتظار مــی رود جایگاه 

خوزستان  در پژوهش رشد کند .

ایام خوزستان یکشنیه 11 آذر 

حذف ظروف یکبار مصرف در دانشگاه شهید 

چمران اهواز از 10 آذر .

نورخوزستان شنبه 10 آذر 

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبـري 

در دانشـگاههاي خوزستان :دانشـجویان 

همچنان نقطه امید انقلاب اسـلامی و ملت 

ایران هستند. 

 جهان امروز دوشنبه 19 آذر

مدیر دفتر ارتباط با صنعت دانشـــــگاه : 

دانشـگاه شهید چمران در شاخص ارتباط 

با صنعت جزو10 دانشگاه برتر کشور است. 

طلوع خوزستان و سرآغازسه شنبه 20آذر

دهمین شعبه انجمن فارسی کشــــور در 

خوزستان راه اندازي شد.

فرهنگ جنوب چهارشنبه 21 آذر

پیام رئیس دانشگاه به مناسبت روز دانشجو .

ایام خوزستان شنبه 17 آذر 

دستاوردهاي پژوهشــی دانشــگاه شهید 

چمران .

 سرآغاز و راوي ملت سه شنبه 27 آذر

عدم مدیریت منابع آب منشاء کانون هاي 

ریزگرد در خوزستان است.

 عصر کارون یکشنبه 25 آذر

انباشــــت ده میلیون تن توده نمکی در 

پشت سد گتوند.

 نورخوزستان واقتصـــــــاد و کارون و 

عصرکارون چهارشنبه 28 آذر 

لزوم تغییر برنامه هاي درسی مصوب وزارت 

علوم به سمت مهارت آموزي .

چشم انداز روشن شنبه 24 آذر 

پایگاه چغازنبیل بـراي هفته پـژوهش چه 

تدارك دیده است؟

 طلوع خوزستان سه شنبه 27 آذر 
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